Дело № 1 – 119 / 2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Чернушка 05 августа 2019 года 

Чернушинский районный суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Белёва И.П.,

при секретарях судебного заседания Александровой О.В., Дашкевич Ю.Д,, 

с участием государственных обвинителей Орловой Е.А., Мусихиной Н.С., Тарасовой Н.П., 

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Копытова О.А., 

представителя потерпевшего 

<

ФИО>60, 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющей, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой; 

под стражей по настоящему делу не содержалась; 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ; 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение вверенного имущества при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 работала в должности начальника отделения почтовой связи Трун 617823 (далее по тексту – ОПС Трун) Обособленного структурного подразделения Чернушинский почтамт (далее по тексту – ОСП Чернушинский почтамт) Управления федеральной почтовой связи Пермского края – филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее – ФГУП «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

...>.

В период времени с 01 ноября 2017 года по 24 ноября 2018 года, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...>, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ФГУП «Почта России» и желая их наступления, брала из помещения в ОПС Трун, то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила в свою пользу без внесения за них денежной оплаты в кассу, вверенные ей товарно-материальные ценности, принадлежащие ФГУП «Почта России», а именно:

продовольственные товары на сумму 30 395 рублей 19 копеек:

- Трубочки вафельные «Яшкино» 190г Ореховые 2 пачки, стоимостью 27 рублей 30 копеек за пачку, на общую сумму 54 рубля 60 копеек.

- Вафли глазированные «Яшкино» 200г с Орешками 5 пачек, стоимостью 22 рубля 81 копейка за пачку, на общую сумму 114 рублей 05 копеек.

- Крекер «Яшкино» 185г Французский хруст с кунжутом 2 пачки, стоимостью 14 рублей 93 копейки за пачку, на общую сумму 29 рублей 86 копеек.

- Печенье сдобное «Яшкино» апельсин 137г. 7 пачек, стоимостью 20 рублей 69 копеек за пачку, на общую стоимость 144 рублей 83 копейки. 

- Карамель Жеват. Нильс со вкусом вишня/апельсин/зелёное яблоко/180/14, 2 пачки, стоимостью 21 рубль 88 копеек за пачку, на общую сумму 43 рубля 76 копеек.

- Конфеты «Чио Рио» /180/18, 1 пачка, стоимостью 31 рубль за пачку, на общую сумму 31 рубль. 

- Конфеты «Крокант» /180/14, 1 пачку, стоимостью 25 рублей 62 копейки за пачку, общей стоимостью 25 рублей 62 копейки.

- Конфеты «Ярче!» Арахис/180/16, 2 пачки, стоимостью 22 рублей 19 копеек рубля за пачку, общей стоимостью 44 рубля 38 копеек.

- Конфеты вафельные в пакетах «Тайна сердца» с начинкой, 2 пачки, стоимостью 81 рубль 10 копеек за пачку, общей стоимостью 162 рубля 20 копеек.

- Конфеты шоколадные «Ассорти» 

<

красн.> 120г / 20 шт/кор, 1 штуку, стоимостью 101 рубль 87 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 101 рубль 87 копеек. 

- Конфеты вафельные в пакетах артикул 394 «Птица счастья» с начинкой, 1 штуку, стоимостью 90 рублей 68 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 90 рублей 68 копеек.

- Конфеты шоколадные пакет подушка артикул 315. «Мишки в лесу», 1 штуку, стоимостью 82 рубля 53 копейки за 1 пачку, общей стоимостью 82 рубля 53 копейки.

- Конфеты шоколадные пакет подушка «Соната» 200г /18 шт/кор, 2 пачки, стоимостью 76 рублей 89 копеек за пачку, общей стоимостью 153 рубля 78 копеек.

- Чай «Лисма» 

<

пакет> Крепкий Лимон, 1 штуку, стоимостью 20 рублей 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 20 рублей 50 копеек. 

- Чай «Майский» «Лесные ягоды», 1 штуку, стоимостью 28 рублей 97 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 28 рублей 97 копеек. 

- Чай «Richard» «Royal Ceylon» / Чай Ричард «Роял Цейлон», 1 пачка, стоимостью 152 рубля 78 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 152 рубля 78 копеек.

- «Роллтон» картофельное пюре с сухариками 40гр / 24/24, 8 штук, стоимостью 15 рублей 16 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 121 рубль 28 копеек.

- Изделия макаронные быстрого приготовления. Вермишель на домашнем бульоне, 84 штуки, стоимостью 7 рублей 64 копейки, общей стоимостью 641 рубль 76 копеек. 

- Изделия макаронные быстрого приготовления яичные. Куриная лапша, 1 штука, стоимостью 20 рублей 48 копеек, общей стоимостью 20 рублей 48 копеек. 

- Изделия макаронные быстрого приготовления. Вермишель на домашнем бульоне, 12 штук, стоимостью 7 рублей 64 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 91 рубль 68 копеек. 

- Изделия макаронные быстрого приготовления яичные. Лапша с говядиной, 1 штука, стоимостью 19 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 19 рублей 69 копеек. 

- Пюре картофельное фасованное сухое с мясным вкусом «Роллтон», 4 штуки, стоимостью 15 рублей 86 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 63 рубля 44 копейки. 

- Изделия макаронные. Перья. Группа А высший сорт «Роллтон» 400г, 1 пачка, стоимостью 25 рублей 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 25 рублей 32 копейки.

- Изделия макаронные. Вермишель. Группа А высший сорт «Роллтон», 1 пачка, стоимостью 26 рублей 30 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 26 рублей 30 копеек. 

- Печенье сахарное «Русский десерт» с семенами подсолнечника 270г, 9 пачек, стоимостью 34 рубля 90 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 314 рублей 10 копеек.

- Печенье песочное «Русский десерт» «Молочное» 330г, 8 пачек, стоимостью 39 рублей 94 копейки за пачку, на общую стоимость 319 рублей 52 копейки.

- Печенье молочное «Русский десерт» Ореховое 300 г, 8 пачек, стоимостью 39 рублей 33 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 314 рублей 64 копейки.

- Перец черный горошком 10 гр, 6 пачек, стоимостью 12 рублей 82 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 76 рублей 92 копейки. 

- Сахар фасованный по 1 кг. Альдира, 4 пачки, стоимостью 39 рублей 42 копейки за пачку, на общую стоимость 157 рублей 68 копеек. 

- Конфеты неглазированные «СЛАДКИЙ СНЕГ» 85г, 1 пачка, стоимостью 26 рублей 33 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 26 рублей 33 копейки. 

- Подушечка с молочной начинкой,175 гр, 5 пачек, стоимостью 40 рублей 12 копеек рублей за пачку, на общую стоимость 200 рублей 60 копеек. 

- Вафли «Мадам Нуар» со вкусом гор. шоколада 145 гр., 7 пачек, стоимостью 30 рубль 33 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 212 рублей 31 копейка. 

- Вафли «Сартек» 200г., 1 пачка, стоимостью 28 рублей 57 копеек за пачку, на общую стоимость 28 рублей 57 копеек. 

- Вафли «Степа» крем варен сгущенка 200гр., 3 пачки, стоимостью 32 рубля 02 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 96 рублей 06 копеек. 

- Печенье Овсяное классическое 400 гр., 2 пачки, стоимостью 51 рубль 14 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 102 рубля 28 копеек. 

- Крекер Коктейль 180 гр., 2 пачки, стоимостью 20 рублей 88 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 41 рубль 76 копеек. 

- Карамель на палочке Петушок, 2 штуки, стоимостью 11 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 22 рубля 92 копейки. 

- Печенье затяжное Воронежская сластена, 3 пачки, стоимостью 57 рублей 91 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 173 рубля 73 копейки. 

- Печенье сдобное Сэндвич с вареной сгущенкой 370 гр., 6 пачек, стоимостью 52 рубля 16 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 312 рублей 96 копеек. 

- Конфеты Две звезды в пралине 180г., 1 пачка, стоимостью 43 рубля 05 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 43 рубля 05 копеек. 

- Халва подсолнечная 250 гр. Азов, 2 пачки, стоимостью 27 рублей 88 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 55 рублей 76 копеек.

- Конфеты «Умка-Конти» с ирисом 200гр, 1 пачка, стоимостью 36 рублей 21 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 36 рублей 21 копейка. 

- Конфеты «Живинка» вкус арбуз 200гр., 1 пачка, стоимостью 36 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 36 рублей 18 копеек. 

- Печенье Молочное с аром топлёного молока, 2 пачки, стоимостью 48 рублей 77 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 97 рублей 54 копейки. 

- Печенье сдобное Печенин со сливочным кремом 180 гр., 3 пачки, стоимостью 34 рубля 51 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 103 рубля 53 копейки. 

- Печенье затяжное Артель ФИО2 350 гр., 2 пачки, стоимостью 23 рубля 59 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 47 рублей 18 копеек. 

- Драже Лимончик, 5 пачек, стоимостью 27 рублей 83 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 139 рублей 15 копеек. 

- № 1 Сумочка маленькая 250 г., 1 пачка, стоимостью 73 рубля 22 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 73 рубля 22 копейки. 

- № 03 Маленький подарок 250 г., 1 коробка, стоимостью 91 рубль 12 копеек за 1 коробку, на общую стоимость 91 рубль 12 копеек. 

- Конфеты «Муза», 3 пачки, стоимостью 46 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 138 рублей 51 копейка. 

- Конфеты «Черноморочка», 6 пачек, стоимостью 44 рубля 70 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 268 рублей 20 копеек. 

- Конфеты «Маска», 8 пачек, стоимостью 57 рублей 77 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 462 рубля 16 копеек. 

- Конфеты «Буревестник», 5 пачек, стоимостью 41 рубль 30 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 206 рублей 50 копеек. 

- Карамель Лимонная, 4 пачки, стоимостью 25 рублей 55 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 102 рубля 20 копеек. 

- Карамель «Река грека», 3 пачки, стоимостью 38 рублей 87 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 116 рублей 61 копейка. 

- Карамель «Мечта», 5 пачек, стоимостью 37 рублей 82 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 189 рублей 10 копеек. 

- Карамель «Клубника со сливками», 5 пачек, стоимостью 30 рублей 56 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 152 рубля 80 копеек. 

- Карамель «Барбарис», 6 пачек, стоимостью 27 рублей 59 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 165 рублей 54 копейки.

- Конфеты «Сливочная корова», 3 пачки, стоимостью 49 рублей 95 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 149 рублей 85 копеек. 

- Конфеты «Божелика», 1 пачка, стоимостью 40 рублей 59 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 40 рублей 59 копеек. 

- Конфеты «Ромашка», 1 пачка, стоимостью 44 рубля 29 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 44 рубля 29 копеек. 

- Конфеты «Пилот», 2 пачки, стоимостью 45 рублей 41 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 90 рублей 82 копейки. 

- Конфеты «Капучино», 4 пачки, стоимостью 49 рублей 51 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 198 рублей 04 копейки. 

- Конфеты «Детский сад», 1 пачка, стоимостью 47 рублей 28 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 47 рублей 28 копеек. 

- Конфеты «Взлетайка», 1 пачка, стоимостью 49 рублей 82 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 49 рублей 82 копейки. 

- Карамель «Ивушка», 2 пачки, стоимостью 37 рублей 58 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 75 рублей 16 копеек. 

- Карамель Гусятки 1/300, 2 пачки, стоимостью 42 рубля 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 84 рубля 64 копейки.

- Конфеты «Хлоп Чик», 1 пачка, стоимостью 65 рублей 14 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 65 рублей 14 копеек. 

- Драже «Миндаль Кремлина шоколадный», 135 гр., 1 пачка, стоимостью 66 рублей 73 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 66 рублей 73 копейки. 

- Драже «Грецкий орех Кремлина шоколадный», 1 пачка, стоимостью 67 рублей 13 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 67 рублей 13 копеек. 

- Конфеты «Кэжуал Париж», 140 гр., 1 пачка, стоимостью 41 рубль 52 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 41 рубль 52 копейки. 

- Конфеты весовые желейные с начинкой, 1 пачка, стоимостью 52 рубля 97 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 52 рубля 97 копеек. 

- Конфеты «Финик Кремлина шоколадный с арахисом», 190гр., 1 пачка, стоимостью 51 рубль 61 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 51 рубль 61 копейка. 

- Вафли «Аппетитки» 225/20 сливочные, 1 пачка, стоимостью 27 рублей 55 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 27 рублей 55 копеек. 

- Печенье сахарное Земляничка 50гр., 5 пачек, стоимостью 5 рублей 23 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 26 рублей 15 копеек. 

- Печенье сахарное со сгущенным молоком 50гр., 4 пачки, стоимостью 5 рублей 23 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 20 рублей 92 копейки. 

- Вафли «Аппетитки» 225гр., шоколадные, 1 пачка, стоимостью 27 рублей 55 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 27 рублей 55 копеек. 

- Конфеты «МИШКА ДЕТЯМ» 245ГР., 3 пачки, стоимостью 36 рублей 58 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 109 рублей 74 копейки. 

- Конфеты «МОРСКИЕ» 245гр., 3 пачки, стоимостью 39 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 119 рублей 70 копеек.

- Конфеты «Ромашка», 3 пачки, стоимостью 44 рубля 29 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 132 рубля 87 копеек. 

- Обожайка со вкусом кофе с молоком 280г., 1 пачка, стоимостью 41 рубль 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 41 рубль 32 копейки. 

- Обожайка вкус ванильный 280г., 2 пачки, стоимостью 41 рубль 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 82 рубля 64 копейки. 

- Обожайка бело-розовый 280гр., 2 пачки, стоимостью 41 рубль 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 82 рубля 64 копейки. 

- Маков цвет с воздушным рисом 200г., 1 пачка, стоимостью 60 рублей 32 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 60 рублей 32 копейки. 

- Маскарад 200г., 4 пачки, стоимостью 42 рубля 28 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 169 рублей 12 копеек. 

- Матрешка 200г., 1 пачка, стоимостью 40 рублей 13 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 40 рублей 13 копеек. 

- Чародейка с халвой 200г., 1 пачка, стоимостью 50 рублей 36 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 50 рублей 36 копеек. 

- Птичье молоко со сливочным вкусом шоколада 290г., 1 пачку, стоимостью 88 рублей 52 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 88 рублей 52 копейки. 

- ФИО3 Честный продукт В/С ГОСТ 325 гр., 2 банки, стоимостью 104 рубля 13 копеек за 1 банку, на общую стоимость 208 рублей 26 копеек. 

- Солянка овоще-грибная из квашенной капусты 450 гр., 2 банки, стоимостью 42 рубля 51 копейка за 1 банку, на общую стоимость 85 рублей 02 копейки. 

- ФИО3 1 сорт ГОСТ Фортуна 525 гр., 1 банка, стоимостью 71 рубль 71 копейка за 1 банку, на общую стоимость 71 рубль 71 копейка. 

- Каша гречневые с сосисками, 350гр., 1 банка, стоимостью 52 рубля 98 копеек за 1 банку, на общую стоимость 52 рубля 98 копеек. 

- Драже Лимончик 200 гр., 2 пачки, стоимостью 27 рублей 83 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 55 рублей 66 копеек.

- Мармелад Дыня 250г., 5 пачек, стоимостью 28 рублей 02 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 140 рублей 10 копеек. 

- Мармелад Земляника 250гр., 3 пачки, стоимостью 26 рублей 84 копейки, на общую стоимость 80 рублей 52 копейки. 

- Мармелад Апельсин 250гр., 2 пачки, стоимостью 30 рублей 23 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 60 рублей 46 копеек. 

- Мармелад Ассорти фруктовое 250гр., 2 пачки, стоимостью 32 рубля 97 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 65 рублей 94 копейки. 

- Мармелад Лимон 250 гр., 3 пачки, стоимостью 26 рублей 58 копеек, на общую стоимость 79 рублей 74 копейки. 

- Драже Изюм 200 гр., 4 пачки, стоимостью 40 рублей 86 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 163 рубля 44 копейки. 

- Печенье «Буквы» 400г., 2 пачки, стоимостью 41 рубль 29 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 82 рубля 58 копеек. 

- Печенье «Пышка» 500г., 2 пачки, стоимостью 49 рублей 51 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 99 рублей 02 копейки. 

- Печенье «Чудо-варенка» 460г., 1 пачка, стоимостью 79 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 79 рублей 17 копеек.

- Конфеты «Живинка» 200г., 3 пачки, стоимостью 36 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 108 рублей 54 копейки. 

- Карамель «Рачки-морячки» 200гр., 3 пачки, стоимостью 26 рублей 79 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 80 рублей 37 копеек. 

- Макаронные изделия AIDA Spaghetti/спагетти, 1 пачка, стоимостью 27 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 27 рублей 09 копеек. 

- Консервы мясные паштетные «Паштет печеночный», 2 штуки, стоимостью 29 рублей 66 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 59 рублей 32 копейки. 

- Консервы мясные «Свиные тушеная сорт», 2 банки, стоимостью 81 рубль 28 копеек за 1 банку, на общую стоимость 162 рубля 56 копеек.

- Консервы мясные «говядина тушеная высшего сорта» 

<

экстра>, 2 банки, стоимостью 95 рублей 19 копеек за 1 банку, на общую стоимость 190 рублей 38 копеек. 

- Сахар 5 кг., 4 мешка, стоимостью 177 рублей 17 копеек за 1 мешок, на общую стоимость 708 рублей 68 копеек. 

- Сахар 10 кг., 10 мешков, стоимостью 350 рублей 25 копеек за 1 мешок, на общую стоимость 3 502 рубля 50 копеек. 

- Чай Нури Высокогорный пак/25пак с ярлыком, 3 пачки, стоимостью 20 рублей 01 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 60 рублей 03 копейки. 

- Принцесса Нури Высокогорный 100г., 3 пачки, стоимостью 22 рубля 76 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 68 рублей 28 копеек. 

- Принцесса Нури Цейлонский Отборный, 4 пачки, стоимостью 20 рублей 01 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 80 рублей 04 копейки. 

- Принцесса Гита Индия, 3 пачки, стоимостью 17 рублей 97 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 53 рубля 91 копейка. 

- ФИО4 Гватемала Атитлан 95г кофе растворимый, 1 упаковка, стоимостью 145 рублей 51 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 145 рублей 51 копейка.

- Жокей Триумф 150г кофе, 3 упаковки, стоимостью 129 рублей 01 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 387 рублей 03 копейки.

- Суп Рассольник с курицей 250г., 1 пакет, стоимостью 36 рублей 18 копеек за 1 пакет, на общую стоимость 36 рублей 18 копеек. 

- Суп лапша с курицей 250г., 1 упаковка, стоимостью 40 рублей 77 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 40 рублей 77 копеек. 

- Сельдь натуральная с д/м 250гр. Морская Держава, 4 банки, стоимостью 40 рублей 14 копеек за 1 банку, на общую стоимость 160 рублей 56 копеек. 

- Сельдь натуральная 250гр. Морская Держава, 3 банки, стоимостью 37 рублей 57 копеек за 1 банку, на общую стоимость 112 рублей 71 копейка. 

- Скумбрия натуральная с д/м 250гр., 13 банок, стоимостью 42 рубля 06 копеек за 1 банку, на общую стоимость 546 рублей 78 копеек.

- Варенка с сахаром 8,5 % Густияр, 7 банок, стоимостью 34 рубля 98 копеек за 1 банку, на общую стоимость 244 рубля 86 копеек. 

- ФИО3 тушеная Богатырская, 9 банок, стоимостью 42 рубля 32 копейки за 1 банку, на общую стоимость 380 рублей 88 копеек. 

- ФИО3 тушеная гост 1/325 гр., 8 банок, стоимостью 72 рубля 31 копейка за 1 банку, на общую стоимость 578 рублей 48 копеек. 

- Сельдь атлантическая в т/с 250гр., 1 банка, стоимостью 41 рубль 33 копейки за 1 банку, на общую стоимость 41 рубль 33 копейки. 

- ФИО5 тушеная в/с 325 гр., 1 банка, стоимостью 74 рубля 69 копеек за 1 банку, на общую стоимость 74 рубля 69 копеек. 

- Сардина НДМ 250 гр., 19 банок, стоимостью 40 рублей 59 копеек за 1 банку, на общую стоимость 771 рубль 21 копейка. 

- Сардинелла ндм 250 гр., 2 банки, стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1 банку, на общую стоимость 79 рублей 98 копеек.

- Сардина атлантическая в т/с 250гр., 4 банки, стоимостью 42 рубля 28 копеек за 1 банку, на общую стоимость 169 рублей 12 копеек.

- Сардина атлантическая с овощным гарниром в т/с., 2 банки, стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1 банку, на общую стоимость 79 рублей 98 копеек. 

- Скумбрия атлантическая с овощным гарниром в т/с., 4 банки, стоимостью 43 рубля 96 копеек за 1 банку, на общую стоимость 175 рублей 84 копейки. 

- ФИО5 тушеная ГОСТ в/сорт с/к 325 гр., 4 банки, стоимостью 104 рубля 09 копеек за 1 банку, на общую стоимость 416 рублей 36 копеек.

- ФИО3 тушеная ГОСТ с/к 325 гр., 9 банок, стоимостью 92 рубля 73 копейки за 1 банку, на общую стоимость 834 рубля 57 копеек.

- Сайра НДМ «Славянка-2000» 250г., 1 банка, стоимостью 49 рублей 82 копейки за 1 банку, на общую стоимость 49 рублей 82 копейки. 

- ФИО3 тушеная «Смоленская» 325 гр., 5 банок, стоимостью 34 рубля 12 копеек за 1 банку, на общую стоимость 170 рублей 60 копеек. 

- Сардинелла в т/с ГОСТ 250гр., 4 банки, стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1 банку, на общую стоимость 159 рублей 96 копеек. 

- Сайра НДМ «Южморрыбфлот» 250г., 6 банок, стоимостью 45 рублей 41 копейка за 1 банку, на общую стоимость 272 рубля 46 копеек.

- ФИО5 тушеная «Смоленская» ТУ 325 гр., 1 банка, стоимостью 35 рублей 41 копейка за 1 банку, на общую стоимость 35 рублей 41 копейка. 

- Бычки обжаренные в томатном соусе, 1 банка, стоимостью 28 рублей 97 копеек за 1 банку, на общую стоимость 28 рублей 97 копеек.

- Кукуруза «Донская слобода» 425 мл., 7 банок, стоимостью 31 рубль 24 копейки за 1 банку, на общую стоимость 218 рублей 68 копеек.

- Горошек зеленый «Донская Слобода» 425 мл., 2 банки, стоимостью 30 рублей 43 копейки за 1 банку, на общую стоимость 60 рублей 86 копеек. 

- Донская слобода Первый сорт 5 л., 3 бутылки, стоимостью 286 рублей 36 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 859 рублей 08 копеек. 

- Масло «Кристаллина» подсолнечное РАФ. 5 л., 1 бутылка, стоимостью 286 рублей 36 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 286 рублей 36 копеек. 

- Ветчина с кольцом ГОСТ 325 гр., 4 банки, стоимостью 78 рублей 98 копеек за 1 банку, на общую стоимость 315 рублей 92 копейки. 

- Чай индийский черный гранулированный «Суприме», 2 пачки, стоимостью 66 рублей 04 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 132 рубля 08 копеек. 

- Вермишель 0,40*20 Смак в/с,3 пачки, стоимостью 11 рублей 76 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 35 рублей 28 копеек. 

- Спирали Смак в/с, 3 пачки, стоимостью 11 рублей 75 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 35 рублей 25 копеек. 

- Улитки Смак, 1 пачка, стоимостью 11 рублей 75 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 11 рублей 75 копеек.

- Ракушки Макфа, 4 пачки, стоимостью 26 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 107 рублей 76 копеек. 

- Изделия макаронные Макфики группа А в/с 0,25 «Макфа», 1 пачка, стоимостью 19 рублей 97 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 19 рублей 97 копеек. 

- Вафли «Яшкино» 200г шоколадные, 1 пачка, стоимостью 20 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 20 рублей 93 копейки. 

- Вафли «Яшкино» 200г сливочные, 5 пачек, стоимостью 20 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 104 рублей 65 копеек. 

- Сахар прессованный 

<

...> пачек, стоимостью 31 рубль 01 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 465 рублей 15 копеек. 

- Суп Азбука «Проксима» 60гр, 3 упаковки, стоимостью 13 рублей 41 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 40 рублей 23 копейки. 

- Суп Рассольник «Проксима» 60 гр., 5 упаковок, стоимостью 13 рублей 76 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 68 рублей 80 копеек. 

- Суп Куринный с вермишелью «Проксима» 28 упаковок, стоимостью 13 рублей 47 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 377 рублей 16 копеек. 

- Суп Вермишел. с мясом «Проксима» 60гр., 6 упаковок, стоимостью 13 рублей 76 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 82 рубля 56 копеек. 

- Печенье сахарное «Русский десерт» сем.кунж. и подсолн.декор.бел 4 упаковки, стоимостью 36 рублей 03 копейки за 1 упаковку, на общую стоимость 144 рубля 12 копеек. 

- Печенье сахарное «Русский десерт» с арахисом 770г., 4 упаковки, стоимостью 37 рублей 45 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 149 рублей 80 копеек. 

- Палочки кукурузные Витек 60гр., 14 упаковок, стоимостью 11 рублей 38 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 159 рублей 32 копейки. 

- Мука в/с фас 2 кг., 2 упаковки, стоимостью 56 рублей 58 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 113 рублей 16 копеек. 

- Вермишель мелкая, 0,4 кг., 3 упаковки, стоимостью 24 рубля 50 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 73 рубля 50 копеек. 

- Мука 1 сорт фас 5 кг., 2 упаковки, стоимостью 125 рублей 21 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 250 рублей 42 копейки. 

- Пряники заварные с начинкой Черника, 1 пачка, стоимостью 35 рублей 00 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 35 рублей. 

- Пряники заварные с начинкой Абрикос, 1 пачка, стоимостью 34 рубля 99 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 34 рубля 99 копеек. 

- Молоко сгущенное с сахаром м.д. жира 8.5 %, 5 банок, стоимостью 42 рубля 07 копеек за 1 банку, на общую стоимость 210 рублей 35 копеек.

- Мясо цыпленка тушеное 300гр., 1 банка, стоимостью 26 рублей 99 копеек за 1 банку, на общую стоимость 26 рублей 99 копеек. 

- Масло «Лея» подсолнечное РАФ. 0,9 л., 10 бутылок, стоимостью 52 рубля 45 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 524 рубля 50 копеек. 

- Бисквит «Чокопай», 2 упаковки, стоимостью 81 рубль 66 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 163 рубля 32 копейки. 

- Киндер сюрприз «Маша и Медведь» 20г., 2 штуки, стоимостью 50 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую стоимость 100 рублей 02 копейки. 

- Сникерс, 12 штук, стоимостью 17 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 211 рублей 20 копеек. 

- Чип. Пирожное бисквитное Ваниль, 5 упаковок, стоимостью 21 рубль 19 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 105 рублей 95 копеек. 

- Марс молочный 50г., 4 штуки, стоимостью 22 рубля 21 копейка за 1 штуку, на общую стоимость 88 рублей 84 копейки. 

- Милки вей, 12 штук, стоимостью 12 рублей 63 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 151 рубль 56 копеек. 

- Нектар мультифруктовый Дж100 1 л, 1 коробка, стоимостью 24 рубля 07 копеек за 1 коробку, на общую стоимость 24 рубля 07 копеек. 

- Нектар яблочно-виноградный Джустик, 0.2 литра, 1 коробка, стоимостью 8 рублей 22 копеек за 1 коробку, на общую стоимость 8 рублей 22 копейки. 

- Нектар грушево-яблочный с мякотью Джу100 1 л, 2 коробки, стоимостью 24 рубля 07 копеек за 1 коробку, на общую стоимость 48 рублей 14 копеек. 

- Нектар яблочный Джустик 0,2 л., 5 коробок, стоимостью 8 рублей 22 копейки рублей за 1 коробку, на общую стоимость 41 рубль 10 копеек. 

- Нектар персиково-яблочный Джустик 0,2 л., 3 коробки, стоимостью 8 рублей 22 копейки за 1 коробку, на общую стоимость 24 рубля 66 копеек. 

- Нектар Апельсиновый Джу100 1 л., 1 коробка, стоимостью 24 рубля 08 копеек за 1 коробку, на общую стоимость 24 рубля 08 копеек. 

- Нектар апельсиновый Джустик 0.2 л, 2 коробки, стоимостью 8 рублей 22 копейки за 1 коробку, на общую стоимость 16 рублей 44 копейки. 

- Ветчина «Столичная», 0,325 гр., 2 банки, стоимостью 57 рублей 31 копейка за 1 банку, на общую стоимость 114 рубля 62 копейки. 

- Окорок деликатесный 0,325 гр., 1 банка, стоимостью 70 рублей 91 копейка за 1 банку, на общую стоимость 70 рублей 91 копейка. 

- Паштет пражский 0,230 гр., 2 банки, стоимостью 30 рублей 64 копейки за 1 банку, на общую стоимость 61 рубль 28 копеек. 

- Паштет печеночный с маслом 0.230 гр., 2 банки, стоимостью 30 рублей 64 копейки за 1 банку, на общую стоимость 61 рубль 28 копеек. 

- Каша гречневая с курицей 0,338 гр., 1 банка, стоимостью 29 рублей 38 копеек за 1 банку, на общую стоимость 29 рублей 38 копеек. 

- Завтрак туриста ГОСТ 0,325 гр., 2 банки, стоимостью 30 рублей 71 копейка за 1 банку, на общую стоимость 61 рубль 42 копейки. 

- Крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся ЭКСТРА 800 гр., 8 пачек, стоимостью 16 рублей 36 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 130 рублей 88 копеек. 

- Рис круглозерный шлифованный 1 сорт 800гр., 3 пачки, стоимостью 30 рублей 91 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 92 рубля 73 копейка. 

- Горох колотый 1 сорт 800гр., 6 пачек, стоимостью 15 рублей за 1 пачку, на общую стоимость 90 рублей. 

- Чай «Ахмад» Английский, 25 пак., с/я, 1 пачка, стоимостью 58 рублей 39 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 58 рублей 39 копеек. 

- Кофе «Чибо Голд Селекшн» 75г., 1 упаковка, стоимостью 113 рублей 18 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 113 рублей 18 копеек. 

- Кофе растворимый АРАБИКА пакет., 1 упаковка, стоимостью 71 рубль 87 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 71 рубль 87 копеек. 

- Кофе 3в1 Макконе МАХ Классик м/у, 64 упаковки, стоимостью 5 рублей 59 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 357 рублей 76 копеек. 

- Кофе 3 в 1 Макконе МАХ Крепкий м/у., 80 упаковок, стоимостью 5 рублей 59 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 447 рублей 20 копеек. 

- Напиток кофейный раств./Мак кофе 3 в 1, 58 пакетиков, стоимостью 5 рублей 57 копеек за 1 пакетик, на общую стоимость 323 рубля 06 копеек. 

- Напит. Кофе раствор. Мак Кофе СТРОНГ 3в1, 22 пакетика, стоимостью 5 рублей 57 копеек за 1 пакетик, на общую стоимость 122 рубля 54 копейки. 

- Чай «Завтрак Императора» черный 2*25 пак тонизирующий, 1 пачка, стоимостью 27 рублей 81 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 27 рублей 81 копейка. 

- Чай «Махараджа» Индийский пакет 2г*25, 7 пачек, стоимостью 35 рублей 42 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 247 рублей 94 копейки. 

- Чай инд. Листовой «Махараджа» 100гр., 2 упаковки, стоимостью 49 рублей 47 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 98 рублей 94 копейки. 

бытовые предметы на сумму 11 891 рубль 31 копейка, а именно:

- Мыло хозяйственное 65 % 200гр., 3 штук, стоимостью 10 рублей 15 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 30 рубля 45 копеек.

- Мыло «Душистое облако» с ароматом розы 90гр., 2 штуки, стоимостью 9 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 19 рубль 56 копеек. 

- Мыло «Душистое облако» с ароматом лимона 90 гр., 2 штуки, стоимостью 9 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 19 рублей 56 копеек. 

- Мыло хозяйственное 72% 200 гр., 2 штуки, стоимостью 11 рублей 75 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 23 рубля 50 копеек.

- Мыло хозяйственное твердое 72% «Против пятен» кусок 200гр., 1 штука, стоимостью 14 рублей 08 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 14 рублей 08 копеек. 

- Мыло «Душистое облако» с ароматом жасмина 90гр., 1 штука, стоимостью 9 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 9 рублей 78 копеек. 

- Мыло «Душистое облако» с ароматом зеленого яблока 90гр., 1 штука, стоимостью 9 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 09 рублей 78 копеек. 

- Мыло «Душистое облако» с ароматом лаванды 90гр., 1 штука, стоимостью 09 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 09 рублей 78 копеек.

- Педикюрный прибор для удаления мозолей «Поларис», 1 штука, стоимостью 270 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 270 рублей 34 копейки. 

- Белизна Дельта, 2 бутылки, стоимостью 22 рубля 21 копейка за 1 бутылку, на общую стоимость 44 рубля 42 копейки.

- ФИО6 шампунь 250 мл густые и крепкие, 1 бутылка, стоимостью 122 рубля 55 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 122 рубля 55 копеек. 

- Бленд-а-мед 100мл Анти Кариес Свежесть., 1 тюбик, стоимостью 45 рублей за 1 тюбик, на общую стоимость 45 рублей. 

- Одноразовые станки Джилетт, 1 упаковка, стоимостью 61 рубль 11 копеек за 1 упаковку на общую стоимость 61 рубль 11 копеек. 

- Пена для бритья Джилетт 200мл., для чувствительной кожи, 1 упаковка, стоимостью 91 рубль 41 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 91 рубль 41 копейка. 

- УТ Крем для рук «Смягчающий» 75 мл., 1 тюбик, стоимостью 29 рублей 26 копеек за 1 тюбик, на общую стоимость 29 рублей 26 копеек. 

- Покрывало 1,5 сп Ультростеп п/з., 1 штука, стоимостью 426 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 426 рублей. 

- Покрывало 2.0 сп. Ультростеп п/з., 1 штука, стоимостью 486 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 486 рублей. 

- КПБ 2.0 сп Бязь набивная СТАНДАРТ твердая упаковка, 2 штуки, стоимостью 805 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 1 610 рублей. 

- Полотенце Бонита 37 ? вафельное в ассортименте. 1 штука, стоимостью 36 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 36 рублей.

- Прихватка Бонита 16 ? в ассортименте, 1 штука, стоимостью 37 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 37 рублей. 

- Набор полотенец 2 пр. 45*70 Бонита вафельно-махровое, 1 штука, стоимостью 169 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 169 рублей. 

- Зубная паста Колгейт 100мл Максим защита кариеса, 3 тюбика, стоимостью 51 рубль 02 копейки за 1 тюбик, на общую стоимость 153 рубля 06 копеек. 

- Зубная паста Колгейт 100 мл Тройное действие, 2 тюбика, стоимостью 51 рубль 02 копейки за 1 тюбик, на общую стоимость 102 рубля 04 копеек. 

- Пемос колор 2 кг, 2 пачки, стоимостью 128 рублей 62 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 257 рублей 24 копейки. 

- Прил. Бальзам алоэ вера 450 мл., 5 штук, стоимостью 42 рубля 76 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 213 рублей 80 копеек. 

- Туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр., 40 штук, стоимостью 4 рубля 70 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 188 рублей. 

- Бумажные салфетки Ла криста, 2 штуки, стоимостью 15 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 31 рубль 38 копеек. 

- Тампоны 8 шт. Супер Грин Дэй, 1 пачка, стоимостью 42 рубля 71 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 42 рубля 71 копейка. 

- М/с Миф д/посуды 500мл., 3 бутылки, стоимостью 35 рублей 36 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 106 рублей 08 копеек. 

- Прокладки «Натурелла» Классик Ночные, 1 пачка, стоимостью 45 рублей 09 копеек рубля за 1 пачку, на общую стоимость 45 рублей 09 копеек. 

- Прокладки «Натурелла» Нормал крыл, 1 упаковка, стоимостью 45 рублей 09 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 45 рублей 09 копеек. 

- Тайд Автомат 1,5 кг. Колор, 2 пачки, стоимостью 115 рублей 47 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 230 рублей 94 копейки. 

- Миф автомат 2кг Морозная свежесть 3в1, 3 пачки, стоимостью 140 рублей 30 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 420 рублей 90 копеек.

- Фэйри Окси 450 мл Сочный Лимон, 2 бутылки, стоимостью 55 рублей 52 копейки за 1 бутылку, на общую стоимость 111 рублей 04 копейки. 

- Фэйри Окси 450мл Нежные руки и витамин Е, 2 бутылки, стоимостью 49 рублей 61 копейка за 1 бутылку, на общую стоимость 99 рублей 22 копейки. 

- Крышка металлическая СКО, 50 штук, стоимостью 2 рубля 20 копеек за 1 крышку, на общую стоимость 110 рублей. 

- Ракушка ВХ, 2 штуки, стоимостью 21 рубль 32 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 42 рубля 64 копейки. 

- АКТИВИСТ гель 75 г., 2 штуки, стоимостью 49 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 99 рублей 20 копеек. 

- Кра-део супер баллон, 4 штуки, стоимостью 76 рублей 08 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 304 рубля 32 копейки. 

- Любава форте крем, 3 штуки, стоимостью 56 рублей 65 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 169 рублей 95 копеек. 

- Походная мазь ВХ. 1 штука, стоимостью 39 рублей 89 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 39 рублей 89 копеек.

- ШБ Кортлис 5 мл. цветной пакет, 1 штука, стоимостью 18 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 18 рублей.

- Пакет № 5 почта россии майка, 6 штук, стоимостью 5 рублей 22 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 31 рубль 32 копейки. 

- Чистая линия шампунь укреп на отваре целебных трав для всех типов волос, 3 бутылки, стоимостью 57 рублей 55 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 172 рубля 65 копеек. 

- Сиф чистящий крем актив лимон, 2 штуки, стоимостью 50 рублей 62 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 101 рубль 24 копейки. 

- Доместос средство универсальное лимонная свежесть, 3 штуки, стоимостью 54 рубля 84 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 164 рубля 52 копейки. 

- Сто рецептов красоты крем для лица дневной лифтинг, 4 штуки, стоимостью 63 рубля 83 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 255 рублей 32 копейки. 

- Рексона антиперспирант-карандаш алоэ вера, 1 штука, стоимостью 80 рублей 86 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 80 рублей 86 копеек. 

- Лесной бальзам зубная щетка комплексный уход, 1 штука, стоимостью 26 рублей 16 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 26 рублей 16 копеек. 

- Дав крем-мыло прикосновение свежести, 3 штуки, стоимостью 46 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 139 рублей 35 копеек. 

- Акс дезодорант аэрозоль дарк, 1 штука, стоимостью 100 рублей 20 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 100 рублей 20 копеек. 

- Чистая линия скраб очищающий, 3 штуки, стоимостью 40 рублей 93 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 122 рубля 79 копеек. 

- Лесной бальзам ополаск д/ десен с экстр коры дуба и пихты, 1 штука, стоимостью 59 рублей 21 копейка за 1 штуку, на общую стоимость 59 рублей 21 копейка. 

- Пряжа Меланж из Троицка, 2 штуки, стоимостью 87 рублей 29 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 174 рубля 58 копеек. 

- Пакет майка, 72 штуки, стоимостью 2 рубля 31 копейка за 1 штуку, на общую стоимость 166 рублей 32 копейки. 

- Перчатки донна роза резиновые, 1 пара, стоимостью 39 рублей за 1 пару, на общую стоимость 39 рублей. 

- Веник сорго малый, 1 штука, стоимостью 55 рублей 94 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 55 рублей 94 копейки. 

- Веник сорго 5-и лучевой, 1 штука, стоимостью 61 рубль 02 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 61 рубль 02 копейки. 

- Ведро 9л., 1 штука, стоимостью 97 рублей 21 копейку за 1 штуку, на общую стоимость 97 рублей 21 копейка.

- Салатник 4л., 1 штука, стоимостью 51 рубль 02 копейки 1 штуку, на общую стоимость 51 рубль 02 копейки. 

- Станок одноразовый Дорко 5 шт., 1 упаковка, стоимостью 26 рублей 77 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 26 рублей 77 копеек. 

- зубная паста Колгейт 50мл Свежее дыхание, 1 штука, стоимостью 40 рублей 31 копейка за 1 штуку, на общую стоимость 40 рублей 31 копейка. 

- зубная паста Фтородент 100гр., 1 штука, стоимостью 21 рубль 32 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 21 рубль 32 копейки. 

- зубная паста мятная 100г. 

<

мята+яблоко>, 1 штука, стоимостью 21 рубль 57 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 21 рубль 57 копеек. 

- Смс эко сила 400гр ручная, 3 пачки, стоимостью 21 рубль 95 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 65 рублей 85 копеек. 

- Смс эко сила автомат 400гр, 3 пачки, стоимостью 23 рубля 64 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 70 рублей 92 копейки. 

- Смс народный авто мат продукт 400 гр., 3 пачки, стоимостью 18 рублей 22 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 54 рубля 66 копеек. 

- Смс лоск 400гр., 1 пачка, стоимостью 33 рубля 26 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 33 рубля 26 копеек. 

- пакет № 4 бумажный с веревочными ручками, 3 штуки, стоимостью 47 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 141 рубль. 

- Прокладки «Милана» ежедневные, 6 пачек, стоимостью 21 рубль 11 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 126 рублей 66 копеек. 

- Прокладки «Милана» классик софт, 3 пачки, стоимостью 26 рублей 29 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 78 рублей 87 копеек. 

- Прокладки «Милана» элегант део софт, 1 пачка, стоимостью 30 рублей 41 копейка за 1 пачку, на общую стоимость 30 рублей 41 копейка. 

- Прокладки «Милана» ультра нормал софт, 3 пачки, стоимостью 34 рубля 33 копейки за 1 пачку, на общую стоимость 102 рубля 99 копеек. 

- Прокладки «Милана» ультратонкие, 1 упаковка, стоимостью 35 рублей 01 копейка за 1 упаковку, на общую стоимость 35 рублей 01 копейка. 

- Прокладки «Милана» ультра софт супер, 3 пачки, стоимостью 35 рублей 36 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 106 рублей 08 копеек. 

- Прокладки «Милана» ультра макси софт, 1 пачка, стоимостью 38 рублей 38 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 38 рублей 38 копеек.

- Моющее средство капля вокс супер 500 мл. 

<

свежесть>, 1 бутылка, стоимостью 36 рублей 78 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 36 рублей 78 копеек. 

- Моющее средство капля 500мл 

<

яблоко>, 1 бутылка, стоимостью 35 рублей 67 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 35 рублей 67 копеек. 

- Белита Высокий стиль Шампунь Шиповник витамин, 1 бутылка, стоимостью 84 рубля 86 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 84 рубля 86 копеек. 

- Белита Шампунь-крем Козье молоко 500 мл., 1 бутылка, стоимостью 74 рубля 77 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 74 рубля 77 копеек. 

- Белита Бальзам д/волос Козье молоко 450мл., 1 бутылка, стоимостью 81 рубль 26 копеек за 1 бутылку, на общую стоимость 81 рубль 26 копеек. 

- Белита Высокий стиль Шампунь с Д-пантенолом, 1 бутылка, стоимостью 61 рубль за 1 бутылку на общую стоимость 61 рубль. 

- Станок одноразовый Блэйд премиум 3 лезвия, 2 штуки, стоимостью 25 рублей 47 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 50 рублей 94 копейки. 

- Крем д/рук Белита Облепиха, 2 штуки, стоимостью 70 рублей 53 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 141 рубль 06 копеек. 

- Лезвия двухсторонние Рапира Платина, 2 штуки, стоимостью 6 рублей 52 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 13 рублей 04 копейки. 

- Помазок Блэйд контур синий, 2 штуки, стоимостью 43 рубля 33 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 86 рублей 66 копеек.

- Веста шампунь 1 литр Крапива, 1 штука, стоимостью 53 рубля 63 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 53 рубля 63 копейки. 

- моющее средство Алва Нико-лайт 500мл Яблоко, 5 штук, стоимостью 31 рубль 66 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 158 рублей 30 копеек. 

- Белита Цитрусовая свежесть, 1 штука, стоимостью 92 рубля 69 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 92 рубля 69 копеек. 

- эльфа дд крем д рук алоэ вера, 3 штуки, стоимостью 18 рублей 94 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 56 рублей 82 копейки. 

- эльфа дд крем д/рук силиконовый 42 мл., 1 штука, стоимостью 18 рублей 79 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 18 рублей 79 копеек. 

- эльфа дд крем детский гигиенический с лавандой лекарственный, 1 штука, стоимостью 20 рублей 05 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 20 рублей 05 копеек. 

- комплимент 6 сенсенс, 1 штука, стоимостью 225 рублей 82 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 225 рублей 82 копейки. 

- «Аура» Ватные диски 120 шт., 2 штуки, стоимостью 35 рублей 51 копейка за упаковку, на общую стоимость 71 рубль 02 копейки. 

- «Я самая» Ватные палочки стакан 200шт., 1 штука, стоимостью 28 рублей 64 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 28 рублей 64 копейки. 

- «Аура» Влажные салфетки освежающие в ассортименте, 3 штуки, стоимостью 6 рублей 78 копеек, на общую стоимость 20 рублей 34 копейки. 

- «Просто чисто» Мочалка для мытья посуды, 9 штук, стоимостью 12 рублей 80 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 115 рублей 20 копеек. 

- «Просто чисто» губки для посуды кухонные экстра, 3 штуки, стоимостью 14 рублей 32 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 42 рубля 96 копеек. 

- «Просто чисто» Губки для мытья посуды кухонные норма 10 шт., 2 штуки, стоимостью 19 рублей 66 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 39 рублей 32 копейки. 

- «Аура» Гель для душа витаминный Апельсин и лайм, 1 штука, стоимостью 35 рублей 43 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 35 рублей 43 копейки. 

- «Губка боб» бумажные платочки 10 шт., 1 штука, стоимостью 4 рубля 62 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 4 рубля 62 копейки. 

- «Аура» ватные палочки п/з пакет 100шт., 3 штуки, стоимостью 11 рублей 44 копейки за 1 штуку, на общую стоимость 34 рубля 32 копейки. 

- «Я самая» бумажные платочки 10 шт., 1 штука, стоимостью 5 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 5 рублей. 

- «Аура» крем рук «Питательный» с Д-пантенолом и экстрактом, 2 штуки, стоимостью 18 рублей 98 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 37 рублей 96 копеек. 

- «Аура» крем для рук «Увлажняющий» с глицерином и экстрактом алоэ, 1 штука, стоимостью 18 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 18 рублей 99 копеек. 

- «Аура» крем для рук и ногтей «Комплексный» с витамином и экстра, 3 штуки, стоимостью 18 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 56 рублей 97 копеек. 

- «Аура» жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом, 2 штуки, стоимостью 31 рубль 86 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 63 рубля 72 копейки. 

- «Аура» ватные палочки п/з пакет 200шт., 2 штуки, стоимостью 19 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 39 рублей 16 копеек. 

- «Аура» влажные салфетки д/детей, 4 штуки, стоимостью 47 рублей 88 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 191 рубль 52 копейки. 

- «Просто чисто» салфетки вискозные универсальные 3шт., 1 упаковка, стоимостью 15 рублей 99 копеек за 1 упаковку, на общую стоимость 15 рублей 99 копеек.

- «Аура фэмэли» влажные салфетки освежающие 10шт., 10 пачек, стоимостью 43 рубля 99 копеек за 1 пачку, на общую стоимость 439 рублей 90 копеек. 

- «Я самая» мыло жидкое Антизапах грейпфрут 510 мл., 1 штука, стоимостью 50 рублей 17 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 50 рублей 17 копеек. 

одежду и обувь на сумму 252 рубля 50 копеек, а именно: 

- Носки шерстяные мужские, 1 пара, стоимостью 166 рублей 31 копейка за 1 пару, на общую стоимость 166 рублей 31 копейка. 

- Тапочки домашние открытые, 1 пара, стоимостью 86 рублей 19 копеек за 1 пару, на общую стоимость 86 рублей 19 копеек. 

средства связи, на общую стоимость 3600 рублей 00 копеек, а именно:

- Карта ЕКО 100 Теле2, 36 штук, стоимостью 100 рублей за 1 штуку, на общую стоимость 3 600 рублей.

игрушку, модель машины Волга, 1 штуку, стоимостью 163 рубля 60 копеек за 1 штуку, на общую стоимость 163 рубля 60 копеек. 

Своими умышленными действиями ФИО1, похитила путем присвоения вверенные ей товарно-материальные ценности на общую сумму 46302 рубля 60 копеек, принадлежащие ФГУП «Почта России», причинив ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала частично, от дачи показаний отказалась, из оглашенных показаний ФИО1 видно, что 16 января 2013 года она была принята на должность начальника отделения почтовой связи Трун ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

...>. С ноября 2017 года и до ноября 2018 года в связи с тяжелым материальным положением брала товарно-материальные ценности на свои личные нужды. Она брала из ОПС Трун продовольственные товары, бытовую химию и бытовые предметы, карточки мгновенного пополнения счетов абонентского номера, брала одежду – носки, тапочки, брала игрушку машинку «Волга», которую подарила своему внуку. При этом деньги в кассу ОПС Трун не вносила, пробитие по кассе товара не осуществляла. 20.11.2018 года, 22.11.2018 года, 24.11.2018 года в ОПС Трун производилась инвентаризация. Инвентаризацию проводили члены инвентаризационной комиссии Свидетель №2 и Свидетель №3, председателя инвентаризационной комиссии Свидетель №1 не было на инвентаризации. 

В ходе инвентаризации недостачи по кассе обнаружено не было, а по товарно-материальным ценностям была выявлена недостача на общую сумму 202 464 рубля 40 копеек. В основном недостача была выявлена по продовольственному товару, сигаретам, бытовым предметам. 

С суммой недостачи она была изначально не согласна, однако ей руководство ОСП Чернушинский почтамт велел написать объяснительные о том, что с недостачей она согласна, что она и сделала, при этом она написала, что обязуется возместить всю сумму. 

Позже ею были внесены деньги в кассу Почтамта, всего она возместила ущерб на общую сумму 110 828 рублей. 

Подсудимая не признает присвоение продовольственного товара на общую сумму 7 205 рублей 91 копейка, присвоение остального продовольственного товара на сумму 30 395 рублей 19 копеек признает. Не признает присвоение бытового товара на общую сумму 4 310 рублей 68 копеек, а остальную сумму 11 891 рубль 31 копейка признает.

Из всего вмененного ей перечня офисных и канцелярских товаров на сумму 601 рубль 86 копеек она не признает абсолютно весь товар, она данный товар не брала.

Из всего перечня одежды и обуви на сумму 1 620 рублей 68 копеек она не признает:

- Арт. 103 сапоги детские «Аляска» эва с липучкой, 1 пара, стоимостью 368 рублей 18 копеек за 1 пару, на общую стоимость 368 рублей 18 копеек. 

- Арт. 280 УГГИ женские подростковые, 2 пары, стоимостью 500 рублей за 1 пару, на общую стоимость 1000 рублей, то есть не признаёт присвоение данного товара на сумму 1 368 рублей 18 копеек, остальной товара на сумму 252 рубля 50 копеек она признает. 

Из всего перечня средств связи на сумму 13 950 рублей она признает лишь присвоение данных карточек оплат на общую сумму 3 600 рублей, поскольку она ежемесячно пополняла счет своей сим-карты на 300 рублей (то есть брала 3 карты оплаты по 100 рублей), то есть всего в год 36 карт оплаты на общую сумму 3600 рублей, остальные карты на общую сумму 10 350 рублей она не признает. Комплекты с сим-картами она тоже не присваивала. 

Сумму в размере 163 рубля 60 копеек – стоимость игрушки она признает, она данную игрушку действительно присвоила и подарила своему внуку. 

Из всего перечня лотерейных товаров на сумму 100 рублей она не признает весь товар на данную сумму, билеты она не брала. 

То есть, на основании вышеизложенного она признает присвоение товаров ФГУП «Почта России» на общую сумму 46 302 рубля 60 копеек, а остальной товар на сумму 96 289 рублей 12 копеек она не признает. 

Представитель потерпевшего 

<

ФИО>60 суду пояснил, что в ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 20 ноября 2018 года в ОПС Трун была выявлена недостача в сумме 153 609 рублей 50 копеек. По результатам данной проверки был составлен акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе. 

20.11.2018 года после проверки товара по ведомости недостающий товар был пробит ФИО1 по кассе, так как это делается при продаже товара. В результате выходили кассовые чеки. 

22 ноября 2018 года было продолжено проведения инвентаризации. 

В результате ФИО1 были присвоены товарно-материальные ценности на общую сумму:

142 591 рубль 72 копейки, который был установлен из расчета 155 270, 96 (общая сумма недостачи по закупочной цене) – 991,24 (найденное ФИО1 продовольствие) – 2 715,31 (найденные ФИО1 бытовые предметы) – 696,24 (найденный ФИО1 офисные и канцелярские товары) – 643,56 (найденный ФИО1 одежда и обувь) – 253,45 (просроченный товар) – 357,59 (продовольственный товар находящийся на момент инвентаризации у почтальона 

<

ФИО>52) – 1825,80 (долг по сигаретам за 

<

ФИО>53) – 1922,4 (долг по сигаретам за 

<

ФИО>58) – 2941,15 (долг по сигаретам за Свидетель №14) – 332,5 (пересортица – джемпер, находящийся у Свидетель №5), то есть всего 142 591 рубль 72 копейки, из которых:

- 37 601 рубль 10 копеек (продовольственные товары);

- 72 352 рубля 49 копеек (сигареты);

- 16 201 рубль 99 копеек (бытовые предметы, бытовая химия и пр.);

- 13 950 рублей (связь);

- 1 620 рублей 68 копеек (одежда и обувь);

- 601 рубль 86 копеек (офисные и канцелярские принадлежности);

- 163 рубля 60 копеек (игрушка);

- 100 рублей (лотерейные билеты).

Местонахождение данного товара ФИО1 объяснить не смогла, полагает, что данный товар был ФИО1 присвоен, с использованием своего служебного положения. 

ФИО1 в счет погашения недостачи были внесены деньги в кассу Почтамта в сумме 110 828 рублей.

Заявленный гражданский иск поддерживает полностью.

Свидетель Свидетель №1 суду пояснила, что она работает 

<

данные изъяты> инвентаризация проводилась в конце 2017 года никаких недостач выявлено не было. В ноябре 2018 года проведена инвентаризация в ОПС Трун. Членами инвентаризационной комиссии назначены 

<

ФИО>54, Свидетель №3 и Свидетель №2 фактически при проведении инвентаризации Свидетель №1 не присутствовала. В ходе инвентаризации у ФИО1 выявлена недостача товарно-материальных ценностей. 

Из показаний свидетеля Свидетель №3 видно, что в ОПС Трун в ноябре 2018 года проводилась инвентаризация, в ходе которой выявлена недостача товарно-материальных ценностей у ФИО1 Членами инвентаризационной комиссии были назначены 

<

ФИО>54, Свидетель №3 и Свидетель №2 фактически при проведении инвентаризации Свидетель №1 не присутствовала. При проведении инвентаризации был распечатан остаток товара из программы, после чего его начали сравнивать с фактическим остатком. По итогам работы за 20 ноября 2019 года выявлена недостача в сумме около 150 тысяч рублей. ФИО1 недостающий товар во время инвентаризации пробивала по кассе как проданный. Общую сумму недостачи не помнит.

Из оглашенных показаний свидетеля 

<

ФИО>55 видно, что 20 ноября 2018 года они проверили часть товара, после чего уже 22 ноября 2018 года они продолжили проверку, при этом уже проверенный товар за 20 ноября 2018 года они не проверяли. Так, в ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 20 ноября 2018 года была выявлена недостача в сумме 153 609,5 рублей. В ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 22 ноября 2018 года была выявлена недостача в сумме 24 960 рублей. По результатам данной проверки был составлен акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе. С суммой недостачи ФИО1 была согласна,. всего по результатам трех дней была выявлена недостача денежных средств в сумме 202 464,4 рублей. После проведенной инвентаризации ФИО1 написала объяснительные, в которых пояснила, что сумма недостачи образовалась в результате того, что давала товар в долг населению.

Из показаний свидетеля Свидетель №2 видно, что в ОПС Трун в ноябре 2018 года проводилась инвентаризация, инвентаризацию проводила Свидетель №3 и Свидетель №2, в инвентаризации принимала участие ФИО1 Остаток товара был распечатан из программы, после чего его начали сравнивать с фактическим остатком.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №2 видно, что в ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 20 ноября 2018 года была выявлена недостача в сумме 153 609 рублей 50 копеек. С суммой недостачи ФИО1 была согласна. Говорила, что не знает, откуда образовалась недостача. ФИО1 сказала, что давала в долг населению товар, при этом та предоставила накладные примерно на сумму около 60 000 рублей. В ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 22 ноября 2018 года была выявлена недостача в сумме 24 960 рублей 00 копеек. 22.11.2018 года после проверки товара по ведомости недостающий товар был пробит ФИО1 по кассе, так как это делается при продаже товара. В результате выходили кассовые чеки. В ходе проверки товарно – материальных ценностей на конец 24 ноября 2018 года была выявлена недостача в сумме 23 894 рублей 90 копеек. По результатам инвентаризации была выявлена недостача денежных средств в сумме 202 464,4 рублей. После проведенной инвентаризации ФИО1 написала объяснительные, в которых пояснила, что сумма недостачи образовалась в результате того, что она давала товар в долг населению.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №4 видно, что она работает на должности 

<

данные изъяты>. Она брала товар для реализации населению. Когда ФИО1 не была сильно занята, выдачу товара на реализацию осуществляла ФИО1 сама, в случае если ФИО1 была занята, то товар для реализации собирали сами почтальоны, но при этом ФИО1 находилась рядом. После чего, либо сама ФИО1, либо сами почтальоны составляли от руки накладную с перечнем товара собранного для реализации. Кроме того, ФИО1 могла дать в долг товар населению. Со слов ФИО1 ей известно, что что инвентаризация была проведена ненадлежащим образом, ФИО1 обнаружила товар, суммы за который вошли в счет недостачи, показывала данный товар. В данном товаре она видела фен, продукты, порошки стиральные, сапоги, шампуни и другое.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №5 видно, что она работает 

<

данные изъяты>. ФИО1 выдавался товар для реализации жителям обслуживаемой территории. Выдача товара осуществлялась по накладным. Когда ФИО1 не была сильно занята, выдачу товара на реализацию осуществляла ФИО1 сама, в случае если она была занята, товар для реализации собирали сами почтальоны, но при этом ФИО1 находилась рядом. 

Из показаний свидетеля Свидетель №7 видно, что с 23 августа 2018 года она работает 

<

данные изъяты>. ФИО1 выдавался товар для реализации жителям обслуживаемой территории. Выдача товара осуществлялась по накладным. Свидетель №7 пояснила, что они проходили за барьер в ОПС Трун для того чтобы выбрать товар для реализации, забрать крупногабаритные посылки. Чай они пили в почтальонском отделе, а чайник кипятили у рабочего места ФИО1, поскольку у них вилка не вставлялась в розетку.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №8, видно, что сумма недостачи по инвентаризации имевшей место 20 ноября 2018 года в ОПС Трун составила 153 609 рублей 50 копеек. Данная сумма была рассчитана следующим образом: к остатку в сумме 206 111 рублей 57 копеек на утро 20 ноября 2018 года был прибавлен весь приход денежных средств за 20.11.2018 года, из полученной суммы был вычтен весь расход денежных средств за 20.11.2018 года, в него вошли сверхлимитные денежные средства в размере 25 000 рублей, а также денежные средства переданные почтальонам в доставку в размере 174 212 рублей 32 копейки. Из полученной суммы вычли сумму наличных денежных средств фактически находившихся в кассе ОПС Трун в размере 11 070 рублей 45 копеек, в результате была получена сумма недостачи в размере 153 609 рублей 50 копеек. Излишки в сумме 84 рубля и недостача в размере 417 рублей и 3 127 рублей 13 копеек никаким образом на недостачу не повлияли. Данные суммы образовались в результате проверки дневника формы 130 и первичных документов. 22.11.2018 года ФИО1 была внесена в кассу ОПС сумма в размере 7900 рублей и 417 рублей.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №15 видно, что в период с августа 2018 года по ноябрь 2018 года в ОПС Трун у ФИО1 брала в долг различный товар – продукты питания, сигареты, в сентябре брала канцелярские принадлежности. В общей сложности последний раз в ноябре 2018 года она брала товара в долг примерно на 8000 рублей. На момент инвентаризации в ноябре 2018 года в ОПС Трун долга за ним не было.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №16 видно, что у нее был брат 

<

ФИО>56, допускает, что он брал продукты питания и сигареты в долг в ОПС Трун.

Из оглашенных показаний свидетеля 

<

ФИО>57 видно, что у нее была сестра 

<

ФИО>58 допускает, что у нее имелась задолженность перед ОПС Трун за сигареты и продукты.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №19 видно, что никогда от начальников ОПС в адрес руководителя ОСП Чернушинский почтамт не поступало докладных о фактах недовоза груза либо фактов краж доставляемого имущества ФГУП «Почта России».

Вина подтверждается письменными доказательствами:

Заявлением 

<

ФИО>60 из которого видно, что при проведении 20.11.2018 года, 22.11.2018 года, 24.11.2018 года инвентаризации ОПС Трун, была выявлена недостача на общую сумму 251 275 рублей 50 копеек. (л.д. 9)

Явкой с повинной ФИО1 от 21.12.2018 года, из которой видно, что она сообщила о совершенном ею присвоении товарно-материальных ценностей и сообщила об обстоятельствах совершенного преступления (том № 1 л.д. 178)

Протокол выемки, из которого видно, что ФИО1 добровольно выданы 10 кассовых чеков от 20 ноября 2018 года, 12 кассовых чеков от 22 ноября 2018 года, 15 кассовых чеков от 24 ноября 2018 года, 5 кассовых чеков от 08 декабря 2018 года, которые подтверждают перечень, количество и стоимость недостающего на момент инвентаризации товара в розничных ценах. (том № 1 л.д.217-220). 

Протоколом осмотра предметов, из которого видно, что осмотрены:Оригинал инвентаризационной описи ОПС Трун 049000у00004712 от 01.11.2017 года на 39 листах, по результатам которой какой-либо недостачи не выявлено (том № 2 л.д. 80-118).

2. оригиналы результатов инвентаризации 20.11.2018 года в ОПС Трун на 70 листах (в подшивке), в результате которой выявлена недостача на сумму 153 609 рублей 50 копеек, а именно: акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС 20.11.18 года на 1 листе; кассовая справка МС-42 на 1 листе; оборотно-сальдовые ведомости на 3-х листах; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 на 6 листах; объяснительные Свидетель №8, Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №2, ФИО1 на 5 листах; ведомость по движению товаров с 20.11.2018 по 20.11.2018. Сверху имеется надпись, выполненная карандашом «на конец 20.11» на 54 листах (том № 2 л.д. 119-188).

3. оригиналы результатов инвентаризации 22.11.2018 года в ОПС Трун, в результате которой выявлена недостача в сумме 24 960 рубле 00 копеек, а именно: акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 22.11.18 года на 1 листе; кассовая справка МС-42 на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 на 2-х листах; объяснительные Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №2, Свидетель №8, ФИО1 на 5 листах; оборотно-сальдовые ведомости на 3-х листах; ведомость по движению товаров с 22.11.2018 по 22.11.2018, сверху первого листа имеется надпись, выполненная карандашом «22.11.18» на 52 листах (том № 2 л.д. 189-252).

4. оригиналы результатов инвентаризации 24.11.2018 года в ОПС Трун, в результате которой выявлена недостача в сумме 23 894 рубля 90 копеек, а именно: акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 24.11.18 года на 1 листе; кассовая справка МС-42 на 1 листе; печатный отчет о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров по форме 130 на 2 листах; оборотно-сальдовые ведомости на 3 листах; объяснительные Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №2, Свидетель №8, ФИО1 на 5 листах; ведомость по движению товаров с 24.11.2018 по 24.11.2018» на 44 листах (том № 2 л.д. 253-308).

Протоколом осмотра предметов, из которого видно, что осмотрены: 10 кассовых чеков от 20 ноября 2018 года: 

- кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003621:

Труб.ваф. Яшкино 190г Ореховые 54.00 * 2.000 =108.00

Ваф.глаз. Яшкино 200г с Орешками 45 * 5.000=225.00

Крекер Яшкино 185г Французский хруст с кунжутом 30.00 * 2.000 = 60.00

Печ.сд.Яшкино апельсин 137г 41.00 * 7.000 = 287.00

Кар. Жеват. Нильс со вк.вишн.апел.зел.ябл/180/14 44.00 * 2.000 = 88.00

Конфеты Чио Рио /180/18 61.00 * 1.000 =61.00

Конфеты Крокант /180/14 51.00 * 1000=51.00

Конфеты Ярче! Арахис/180/16 44.00 * 2.000 = 88.00

Конфеты вафельные в пакетах артикул 392 «Тайна сердца» с начинко 164*2.000 = 328.00

Шоколад артикул 1487 сливочный 25 г/480 шт/кор 27.00 * 3.000 = 81.00

Шоколад артикул 1269 «Молочный» «Пористый сливочный». Classic 33.00 * 12.000 = 396.00

Шоколад артикул 1268 «Пористый молочный» Classic 65 г/16 шт/к 33.00 * 11.000=363.00

Кондитерская плитка артикул 1053-R1 «Молочный с орехом и изюмом 39.00 * 1.000 = 39.00

Кондитерская плитка артикул 1051- R2 «Молочная» 90г / 21 шт/кор 38.00 * 3.000 = 114.00

Кондитерская плитка артикул 1052- R1. Молочная с вафельной крошк 36.00 * 1.000 = 36.00

Кондитерская плитка артикул 1054- R1 «Темная» 90г / 21 шт /кор 38.00 * 1.000 = 38.00

Шоколад артикул 1591 молочный с шоколадно-вафельной начинкой «М 20.00 * 9.000 = 180.00

Шоколад артикул 1005- R4-V1 «Горький» 90г / 22 шт/кор 86.00 * 1.000 = 86.00

Шоколад артикул 1008- R4 «Десертный 50% какао с орехом и изюмом» 85 * 1.000 = 85.00

Конфеты шоколадные «Ассорти» 

<

красн.> 120г / 20 шт/кор 161.00 * 1.000=161.00

Конфеты вафельные в пакетах артикул 394 «Птица счастья» с начинк 127.00 * 1.000 = 127.00

Конфеты шоколадные пакет подушка артикул 315. «Мишки в лесу» 167.00 * 1.000 = 167.00

Конфеты шоколадные пакет подушка «Соната» 200г /18 шт/кор 156.00 * 2.000 = 312.00

Конфеты шоколадные пакет подушка артикул 540 «Трюфели с коньяк 138.00 * 1.000 = 138.00

Шоколад «Молочный 37 % какао» 25г / 40 шт/кор № 3 S1412 35.00 * 13.000 = 455.00

Шоколад молочный с шоколадно-трюфельной начинкой 30 г / 176 шт / к 25.00 * 1.000 = 25.00

Чай «Лисма» 

<

пакет> Крепкий Лимон 1.0125 кг / 37.5г 49.00 * 1.000 = 47.00

Чай «Майский» «Лесные ягоды» 

<

пакет> 1.0125кг / 37.5 г 55.00 * 1.000 = 55.00

Чай Richard» «Royal Ceylon» / Чай Ричард «Роял Цейлон» 

<

пакет> 355.00 * 1.000 = 355.00

Чай «Curtis» Fresh Mohito» / Чай Кертис «Фреш Мохито» 

<

пакет> 95.00 * 1.000 = 95.00

Роллтон картофельное пюре с сухариками 40гр / 24/24 30.00 * 8.000 = 240.00

Изделия макаронные быстрого приготовления. Вермишель на дмашнем 14.00 * 84.00 = 1176.00

Изделия макаронные быстрого приготовления яичные. Куриная лапша 36.00 * 1.000 = 36.00

Изделия макаронные быстрого приготовления. Вермишель на домашнем 14.00 * 12.000 = 168.00

Изделия макаронные быстрого приготовления яичные. Лапша с говяди 36.00 * 1.000 = 36.00

Пюре картофельное фасованное сухое с мясным вкусом «Роллтон» 30.00 * 4.000 = 120.00

Бульоны дегидратированные насыпные. Бульон говяжий «домашний» Р 33.00 * 3.000 =99.00

Изделия макаронные. Перья. Группа А высший сорт «Роллтон» 400г 42.00 * 1.000=42.00

Изделия макаронные. Вермишель. Группа А высший сорт «Роллтон» 42.00 * 1.000 = 42.00

Напитки из Черноголовки Тархун 2л. ПЭТ 73.00 * 3.000 = 219.00

Напитки из Черноголовки Лимонад 2л. ПЭТ 73.00 * 1.000 = 73.00

Напитки из Черноголовки Байкал 1л. 53.00 * 2.000 =106.00

Напитки из Черноголовки Дюшес 2л. ПЭТ 73.00 * 4.000 = 292.00

0,5 Буратино / 12 20.00 * 10.000 = 200.00. ИТОГ 7500.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003618:

Печенье сахарное «Русский десерт» семенами подсолнечника 270г 52.00 * 9.000 = 468.00

Печенье песочное «Русский десерт» «Молочное» 330г 59.00 * 8.000 = 472.00

Печенье молочное «Русский десерт» Ореховое 300 г 59.00 * 8 000 = 472.00

Перец черный горошком 10 гр 18.00 * 6.000=108.00

Сахар фас. По 1 кг. Альдира 44.00 * 4000 = 176.00

Конфеты неглаз СЛАДКИЙ СНЕГ Классич 85г * 20 52.00 * 1.000 = 52.00

Воздушные ЗЕРНА РИСА в сахарном сиропе «Русский Десерт» 12.00 * 5.000 = 60.00

Подушечка с молочной начинкой ц/п 175 гр /24 шт 20.00 * 5.000 = 350.00

Вафли Мадам Нуар со вкусом гор. шоколада 145 гр/18 45.00 * 7.000 = 315.00

Вафли Сартек 200г /24 шт 43.00 * 2.000 = 86.00

Вафли Степа крем варен сгущенка 200гр /20шт 48.00 * 3.000 = 144.00

ПЧ Овсяное классическое 400 гр / 9шт 101.00 * 2.000 = 202.00

Крекер Коктейль 180 гр/20 шт 42.00 * 2.000 = 84.00

Карамель на палочке Петушок 126л/20 шт 15 гр 19.00 * 2.000 = 38.00

ПЧ затяжное Воронежская сластена б/п 500р/12 шт Келлогг 114.00 * 3.000= 342.00

ПЧ сдобное Сэндвич с вареной сгущенкой 370 гр/12 шт. Слада 77.00 * 6.000=462.00

КФ Две звезды прав пралине в пралине 180г/14 шт 68.00 * 1.000 =68.00

Халва подсолнечная 250 гр/20шт Азов 57.00 * 2.000 = 114.00

Семечки Семачос 100гр/50шт 49.00 * 11.000=539.00

Семечки Семачос 200 гр/25 шт 97.00 * 3.000 = 291.00

Семечки Семачос с морской солью 100 гр/50 шт 49.00 * 5.00 = 245.00

Конфеты Умка-Конти с ирисом 200гр Коннти 57.00 * 1.000 = 57.00

Конфеты Живинка вкус арбуз 200гр Конти 72.00 * 1.000 =72.00

Печенье Молочное с аром топл.мол.9шт / 500гр Слада 96.00 * 2.000 =192.00

Печенье сдобное Печенье со сливочным кремом 180 гр/6 шт. Слада 68.00 * 3.000 = 204.00

Печенье затяжное Артель ФИО2 350 гр. /10 шт. Слада*7 47.00 2.000 = 94.00

Драже Лимончик 200*20 55.00 * 5.000 = 275.00

Сумочка маленькая 250 г * 20 144.00 * 1.000=144.00

Маленький подарок 250*25 180.00 * 1.000 = 180.00

Конфеты Муза 1/300 310 91*3.000=273.00

Конфеты Черноморочка 1/300 313 64.00*6.000=384.00

Конфеты Маска 1/300 317 84.00 * 8.000 = 672.00

Конфеты Буревестник 1/300 304 58.00 * 5.000=290.00

Карамель Лимонная 1/300 40.00 * 4.000 = 160.00

Карамель Река грека 1/300 75.00 * 3.000=225.00

Карамель Мечта 1/300 75.00 * 5.000=375.00

Карамель Клубника со сливками 1/300 47 * 5.000 =235.00

Карамель Барбарис 1/300 41.00 * 6.000=246.00

Конфеты Сливочная корова 1/300 303 93.00 * 3.000 = 279.00

Конфеты Божелика 1/300 78.00*1.000=78.00

Конфеты Ромашка фас 1/300 312 65.00*1.000=65.00

Конфеты Пилот 1/300 90.00*2.000=180.00

Конфеты Капучино 1/300 306 98.00*4.000=392.00

Конфеты Детский сад 1/300 302 99.00*1.000=99.00

Конфеты Взлетайка 1/300 301 98.00*1.000=98.00

Карамель Ивушка 1/300 75.00 * 2.000 = 150.00

Карамель Гусятки 1/300 84.00*2.000=168.00

Карамель Хлоп Чик 1/300 817 129.00*1.000=129.00 Итог 10804.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003616:

Мыло хозяйственное 65 % 200гр кор 11.2 кг. 18.00*3.000=54.00

Мыло «Душистое облако» с ароматом розы 90гр кор 5.67 кг 18.00 * 2.000=36.00

Мыло «Душистое облако» с ароматом лимона 90 гр кор 5.67 кг 18.00*2.000=36.00

Мыло хозяйственное 72% 200 гр кор 11.2 кг 21.00 * 2.000=42.00

Мыло хозяйственное твердое 72% «Против пятен» кусок 200гр кор 12 24.00*1.000=24.00

Мыло «Душистое облако» с ароматом жасмина 90гр кор 5.67 кг 18.00*1.000=18.00

Мыло «Душистое облако» с ароматом зеленого яблока 90гр кор 5.67 кг 18.00*1.000=18.00

Мыло «Душистое облако» с ароматом лаванды 90гр кор 5.67 кг 18.00*1.000=18.00

Драже «Миндаль Кремлина шоколадный» п/п 135 гр 132.00 * 1.000=132.00

Драже «Грецкий орех Кремлина шоколадный» 132.00*2.000=264.00

Конфеты «Кэжуал Милан» п/п 140 гр. 82.00*1.000=82.00

Конфеты «Кэжуал Париж» п/п 140 гр. 82.00*1.000=82.00

Конфеты весовые желейные с начинкой 114.00*1.000=114.00

Конфеты «Финик Кремлина шоколадный с арахисом» п/п 190гр 102.00*1.000=102.00

Бумага д/оф.техн. ПОЧТА РОССИИ 100 л. 75.00*3.000=225.00

Вафли «Аппетитные» сливочные 49.00*1.000=49.00

Печенье сахарное Земляничка 50гр*60 11.00*5.000=55.00

Печенье сахарное со сгущ молоком 50гр*60 11.00*4.000=44.00

Вафли «Аппетитки»225гр./20 шоколадные 49.00*1.000=49.00

Конфеты МИШКА ДЕТЯМ 245ГР.В ПЛЕНКЕ *27 72.00*3.000=216.00

Конфеты МОРСКИЕ 245гр.в пленке *27 71.00*3.000=213.00

Конфеты Ромашка фас 1/300 312 65.00*3.000=195.00

Обожайка со вкусом кофе с молоком 280г подложка 84.00*1.000=84.00

Обожайка вкус ванильный 280г подложка 74.00*2.000=148.00

Обожайка бело-розовый 280гр подложка 74.00*2.000=148.00

Маков цвет с воздушным рисом 200г в пленке 120.00*2.000=240.00

Маскарад 200г в пленке 69.00*4.000=276.00

Матрешка 200г в пленке 79.00*1.000=79.00

Чародейка с халвой 200г в пленке 81.00*2.000=162.00

Птичье молоко со сливочным вкусом шоколада 290г 172.00*1.000=172.00

Лавровый лист 20 гр. Проксима 18.00*3.000=54.00

Подушечки АССОРТИ 5 злаков 100 гр.*40 20.00*3.000=60.00 ИТОГ 3491.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003619:

Голубцы ленивые Консервированные Вкуса 450г 80.00*2.000=160.00

ФИО3 Честный продукт В/С ГОСТ 325 183.00*2.000=366.00

Солянка овоще-грибная из квашенной капусты ТМ КВ 450 50.00*2.000=100.00

ФИО3 1 сорт ГОСТ Фортуна 525 126.00*1.00=126.00

Каша гречневые с сосисками ТМ КВ 350гр 93.00*1.000 =93.00

Драже Арахис цветной 200*20 68.00*1.000=68.00

Драже Лимончик 200*20 55.00*2.000=110.00

Мармелад Дыня 250г*16, 49.00*5.000=245.00

Мармелад Земляника 250гр*16 49.00*3.000=147.00

Мармелад 250гр*16 49.00*4.000=196.00

Мармелад Ассорти фруктовое 250гр*16 49.00*2.000=98.00

Мармелад Лимон 250*16 49.00*5.000=245.00

Драже Изюм в к/п 200*20 81.00*4.000=324.00

Печ. «Буквы» 400г. 79.00*2.000=158.00

Печ. «Пышка» 500г. *10 99.00*2.000=198.00

Печ. «Халвинки» 220г*17 80.00*2.000=160.00

Печ. «Чудо-варенка» 460г 95.00*1.000=95.00

Конфеты «Живинка» арбуз 200г*40 72.00*3.000=216.00

Карамель Рачки-морячки 200гр 43.00*3.000=129.00

Славянские сухарики Двойная доза со вкусом бекона 80гр 28.00*8.000=224.00

Славянские сухарики Двойная доза со вкусом лука 80гр 28.00*7.000=196.00

Славянские сухарики Двойная доза со вкусом сыра 80гр 28.00*6.000=168.00

Славянские сухарики Двойная доза со вкусом холодца с хреном 80гр 28.00*7.000=196.00

Славянские сухарики Двойная доза со вкусом Чеснока 80гр 28.00*7.000=196.00

Манка «Агро-Альянс Классик» 27.00*6.000=162.00

Крупа кукурузная «Агро-Альянс Классик» 26.00*11.000=286.00

Пшеничка элитная 26.00*3.000=78.00

Макаронные изделия AIDA 39.00*2.000=78.00

Макаронные изделия AIDA43.00*1.000=43.00

Консервы мясные паштетные «Паштет печеночный» 56.00*2.000=112.00

Консервы мясные «Свиные тушеная сорт» 142.00*2.000=284.00

Консервы мясные «говядина тушеная высшего сорта» 167.00*2.000=334.00

Сахар 5 кг 207.00*4.000=828.00

Сахар 10 кг 413.00*10.000=4130.00 Итог 10549.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003622:

Чай Нури Высокогорный пак/25пак с ярлыком 35.00*3.000=105.00

Принцесса Нури Высокогорный 100г чай лист.черн /40 40.00*3.000=120.00

Принцесса Нури Цейлонский Отборный 35.00*4.000=140.00

Принцесса Гита Индия 36.00*3.000=108.00

ФИО4 Гватемала Атитлан 95г кофе раст.субл. 279.00*1.000=279.00

Жокей Триумф 150г кофе раст.субл.м/у/14 191.00*3.000=573.00

Рожок «ГОСТ» пломбир шоколадный с арахисом 18шт*100гр 45.00*23.000=1035.00

Вес «ГОСТОВСКИЙ» пломбир ванильный 10шт*500гр 156.00*4.000=624.00

Пельмени Куриные 8 шт*1кг Палевич 112.00*10.000=1120.00

Пельмени Бульмени с говядиной и свининой 900гр*8шт. горячая штучк 248.00*1.000=248.00

Пельмени Иркутские 7штх0,9 г. Омск 194.00*6.000=1164.00

Пельмени Русские 900гр*2 Омск 219.00*5.000=1095.00

Тесто «Звездный» слоеное б/д 16*500 100.00*1.000=100.00

Чебупели с ветчиной и сыром 300гр*12 шт. Горячая штучка 117.00*5.000=585.00

Шампиньоны резаные 400гр*20шт 97.00*1.000=97.00

Суп Рассольник с курицей 250г*12 шт 61.00*1.000=61.00

Суп лапша с курицей 250г*12 69.00*1.000=69.00

Фен PHO «Поларис» Лиловый 955.00*1.000-955.00

Педикюрный прибор для удаления мозолей «Поларис» 720.00*1.000=720.00

Сельдь натуральная с д/м 250гр/48 шт Морская Держава 68.00*4.000=272.00

Сельдь натуральная 250гр Морская Держава 70.00*3.000=210.00

Скумбрия натуральная с д/м 250гр/48 шт 74.00*13.000=962.00

Варенка с сахаром 8,5 % Густияр 60.00*7.000=420.00

ФИО3 тушеная Богатырская КТК/36 шт 78.00*9.000=702.00

ФИО3 тушеная гост 1/325 гр 102.00*8.000=816.00

Сельдь атлантическая в т/с 250гр КТК/48 шт 70.00*1.000=70.00

ФИО5 тушеная в/с 325 КТК 106.00*2.000=212.00

Сардина НДМ 250 гр. КТК 73.00*19.000=1387.00

Сардинелла ндм 250 гр 24 шт. 73.00*2.000=146.00

Сардина атлантическая в т/с 250гр КТК /48 шт. 73.00*4.000=292.00

Сардина атлантическая с овощным гарниром в т/с КТК 1/250 73.00*2.000=146.00

Скумбрия атлантическая с овощным гарниром в т/с КТК 1/250 82.00*4.000=328.00

ФИО5 тушеная ГОСТ в/сорт с/к 325 гр. 18 шт. 183.00*4.000=732.00

ФИО3 тушеная ГОСТ с/к 325 гр. 202.00*9.000=1818.00

Сайра НДМ «Славянка-2000» 250г 48 шт. 84.00*1.000=84.00

ФИО3 тушеная «Смоленская» 325 гр. КТК 36 шт. 64.00*5.000-320.00

Сардинелла в т/с ГОСТ 250гр. 48 шт. 68.00*4.000=272.00

Сайра НДМ «Южморрыбфлот» 250г. 48 шт. 81.00*6.000=486.00

ФИО5 тушеная «Смоленская» ТУ 325 гр. КТК 24 шт. 67.00*1.000=67.00

Бычки обжаренные в томатном соусе БАЛТ_ОСТ 48 шт. 55.00*1.000=55.00

Кукуруза «Донская слобода » 425 мл. /12 шт. 47.00 * 7.000=329.00

Горошек зеленый «Донская Слобода» 425 мл/12 шт. 47.00*2.000=94.00

Донская слобода Первый сорт 5 л РАФ 3 шт. 433.00*3.000=1299.00

Масло «Кристаллина» подсолнечное РАФ. 5 л. 3 шт. 420.00*1.000=420.00

Ветчина с кольцом ГОСТ 325 гр. КТК 24.шт 144.00*4.000=576.00 Итог 21713.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003615:

Чай индийский черный гранулированный «Суприме» в картонных пач 126.00*2.000=252.00

Вермишель 0,40*20 Смак в/с 603-3 15.50*5.000=77.50

Спирали Смак в/с 785-3 15.50*5.000=77.50

Улитки Смак 795-3 15.50*1.000=15.50

Ракушки Макфа 225-4 35.00*4.000=140.00

Изделия макаронные Макфики группа А в/с 0,25 «Макфа» 26.00*1.000=26.00

Сигареты с фильтром Тройка Легкая 79-00 79.00*30.00=2370.00

Сигареты с фильтром Петр 1 Баланс 90-00 руб. 90.00*10.000=900.00

Сигареты с фильтром Максим Премиум син/п 79-00 79.00*47.000=3713.00

Сигареты Феникс с фильтром т/у 67.00*59.000=3953.00

Сигареты с фильтром Петр 1 90-00 руб 90.00*14.000=1260.00

Сигареты Альянс Модерн МРЦ 84.00 84.00*10.000=840.00

Сигареты с фильтром Тройка ОС 69-00 69.00*36.000=2484,00

Сигареты с фильтром Паркер и Симпсон Блу 74.00 руб. 74.00*38.000=2812.00

Сигареты с фильтром Паркер и Симпсон Блу 65-00 65.00*66.000=4290.00

Донской табак светлый сигареты с/ф МРЦ 75-00 75.00*10.000=750.00

Сигареты с/ф Армада красная пачка 67.00*10.000=670.00

Сигареты с/ф Ленинград светлые 72.00*33.000=2376.00

Сигареты с/ф Арктика классика 69.00*12.000=828.00

Сигареты с/ф «Наша Марка» пачка мягкая МРЦ 63-00 63.00*30.000=1890.00

Сигареты с/ф «Наша Марка» КЛАССИКА 69-00 69.00*9.000=621.00

Сигареты с/ф «Ленинград» 72.00*20.000=1440.00

Сигареты Альянс классик 84.00*9.000=756.00

Сигареты ФИО7 МРЦ 70-00 70.00*9.000=630.00

Сигареты с фильтром «LF» т/п 67-00 67.00*10.000=670.00

Сигареты Дакота Блу с фильтром т/у МРЦ 67-00 67.00*20.000=1340.00

Сигареты «ФИО8 Блу» т/у МРЦ 75-00 75.00*10.000=750.00

Сигареты «ФИО8 голд» МРЦ 75-00 75.00*8.000=600.00

Сигареты «LF» SS с фильтром т/п 73-00 73.00*10.000=730.00

Сигареты Дакота Ред с фильтром т/у МРЦ 67-00 67.00*23.000=1541.00

Сигареты с фильтром «Винстон» сильвер 100-00 100.00*12.00=1200.00

Сигареты с фильтром ФИО9 Специальный выпуск 75.00*40.000=3000.00

Сигареты с фильтром ФИО10 75.00*80.000=6000.00

Сигареты с фильтром «Паркер и Симсон» сильвер 80.00*9.000=720.00

Сигареты с фильтром «Паркер и Симсон блу» 80.00*15.000=1200.00

Сигареты с фильтром ФИО10 специальный 80.00*27.000=2160.00

Сигареты с фильтром ФИО9 Специальный 79.00*29.00=2291.00

Сигареты с фильтром ФИО11 100мм красный 85.00*33.000=2805.00

Сигареты с фильтром ФИО10 специальный 85.00*29.000=2465.00 ИТОГ 60643.50

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003620:

Белизна Дельта 39.00*19.000=741.00

Ваф Яшкино 200г шоколадные 42.00*1.000=42.00

Ваф Яшкино 200г сливочные 42.00*6.000=252.00

Рул. Биск. Яшкино Клубничный со сливками 200г/14 45.000*1.000=45.00 ИТОГ 1080.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003624:

ФИО6 шампунь 250 мл густые и крепкие 209.00*1.000=209.00

Бленд-а-мед 100мл Анти Кариес Свежесть 77.00*1.000=77.00

Однораз станки Джилетт 2 4+1 шт. 122.00*1.000=122.00

Пена д.бр Джилетт 200мл для чувствительной кожи 156.00*1.000=156.00

Русский Стиль Синие 110-00 110.00*5.000=550.00

Одеяло «Бамбуковое волокно» 140*205 Микрофибра 967.00*1.000=967.00

УТ Крем для рук «Смягчающий» 75 мл. 42.00*1.000=42.00

Покрывало 1,5 сп Ультростеп п/з акция 710.00*1.000=710.00

Покрывало 2.0 сп. Ультростеп п/з акция 810.00*1.000=810.00

КПБ 2.0 сп Бязь набивная СТАНДАРТ твердая упаковка 1342.00*2.000=2684.00

КПБ 1.5 сп бязь СТАНДАРТ твердая упаковка 125 гр 1024.00*2.000=2048.00

КПБ 1,5 сп «Сова и Жаворонок» бязь 1928.00*1.000=1928.00

КПБ 1.5 сп. «Олеся» бязь 1123.00*1.000=1123.00

Полотенце Бонита вафельное в ассортименте 61.00*1.000=61.00

Прихватка Бонита в ассоритменте 62.00*1.000=62.00

Набор полотенец 2 пр. 45*70 Бонита ваф-махо 282.00*1.000=282.00

Карта ЕКО 100 Теле2 100.00*126.00=12600.00

Карта ЕКО 50 Теле2 50.00*21.00=1050.00 ИТОГ 25481.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003617 со следующими позициями:

Сахар прессованный г. Пермь 40.00*15.00=600.00

Сода пищевая 500гр*24 23.00*1.000=23.00

Суп Азбука «Проксима» 60гр 25.00*3.000=75.00

Суп Рассольник «Проксима» 60 гр. 25.00*5.000=125.00

Суп Куринный с вермишелью «Проксима» 25.00*28.000=700.00

Суп Вермишел. С мясом «Проксима» 60гр 1/30*30 25.00*6.000=150.00

Печенье сахарное «Русский десерт» сем.кунж. и подсолн.декор.бел 54.00*4.000=216.00

Печенье сахарное «Русский десерт» с арахисом 770г 77.00*4.000=308.00

Кисель «Плодовоягодный» 110гр. «Проксима» 26.00*6.000=156.00

Кисель «Клубничный» 110гр «Проксима» 26.00*1.000=26.00

Кисель «Клюквенный» 110 гр «Проксима» 26.00*1.000=26.00

Кисель «Земляничный» 110 гр. «Проксима» 26.00*2.000=52.00

Кисель «Ежевика» 110 гр. «Проксима» 26.00*3.000=78.00

Кисель «Вишня» 110гр. «Проксима» 26.00*1.000=26.00

Кисель «Брусника» 110гр «Проксима» 26.00*5.000=130.00

Палочки кукур. Слад. Витек 60гр*40 21.00*14.000=294.00

Мука в/с фас 2 кг 2 кг*6 Добродея 70.00*3.000=210.00

Вермишель мел. 1 в/с 0,4 кг 28.00*3.000=84.00

Мука 1 сорт фас 5 кг*10 Добродея 154.00*2.000=308.00

Пряники зав.с начинкой Черника фас 72.00*1.000=72.00

Пряники зав.с начинкой Абрикос 0,3 фас *10 72.00*1.000=72.00 ИТОГ 3731.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003617 со следующими позициями:

Молоко сгущенное с сахаром м.д. жира 8.5 % 58.00*5.000=290.00

Мясо цыпленка тушеное ТУ ж/б № 47 300гр/36 48.00*1.000=48.00

Масло «Лея» подсолнечное РАФ. 0,9 л. 15 шт. 68.00*10.000=680.00

Скитлс Фрукты 38гр*12шт 32.00*5.000=160.00

Бисквит Чокопай 12шт.28г 147.00*2.000=294.00

Чупа чупс 6г Мини Ассорти 5.00*8.000=40.00

Чупа чупс XXL 26.00*6.000=156.00

Чупа чупс Мах Фрутелла 17г ассорти 16.00*7.000=112.00

Киндер сюрприз Маша и Медведь 20г 84.00*2.000=168.00

Сникерс 35.00*12.000=420.00

Чип. Пирожное бискв. Скр. Ваниль 42.00*5.000=210.00

Твикс молочный 55г 38.00*2.00=76.00

Марс молочный 50г 44.00*4.000=176.00

Милки вей 25.00*12.000=300.00

Нектар мультифруктовый 41.00*1.000=41.00

Нектар яблочный 14.00*1.000=14.00

Нектар грушево-яблочный с мякотью 41.00*2.000=82.00

Нектар яблочный Джустик 0,2 л. 14.00*5.000=70.00

Нектар персиково-яблочный Джустик 0,2 14.00*3.000=42.00

Нектар Апельсиновый 1 л 41.00*1.000=41.00

Нектар апельсиновый Джустик 14.00*2.000=28.00

Ветчина «Столичная»! 0,325 95.00*2.000-190.00

Окорок деликатесный 0,325 117.00*1.000=117.00

Паштет пражский 0,230 ГОСТ 40.00**2.000=80.00

Паштет печеночный с маслом 0.230 ГОСТ 40.00*2.000=80.00

Каша гречневая с курицей 0,338 49.00*2.000=98.00

Завтрак туриста ГОСТ 0,325 51.00*2.000=102.00

Смс Пемос Авторитет 32.00*3.000=96.00

З/п Колгейт 100мл Максим защита кариеса 85.00*3.000=255.00

З/п Колгейт 100 мл Тройное действие /48 88.00*2.000=176.00

Пемос колор 2 кг 175.00*2.000=350.00

Прил. Бальзам алоэ вера 450 мл*20 55.00*6.000=336.00

Туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр*50 10.00*40.000=400.00

Бумажное полотенце Ла криста 100шт*30 27.00*2.000=54.00

Арко крем д/бр Сенситив 65г-72 80.00*1.000=80.00

Тампоны 8 шт. Супер Грин Дэй 40 70.00*1.000=70.00

Крупа гречневая ядрица быстроразваривающаяся ЭКСТРА 800 гр. 24.00*13.000=312.00

Рис круглозерный шлифованный 1 сорт 800гр. 38.00*3.000=114.00

Горох колотый 1 сорт 800гр. 19.00*6.000=114.00

Чай ФИО12. № 1 25 пак х 36 с/я 70.00*1.000=70.00

Кофе Чибо Голд Селекшн 75г*14 150.00*1.000=150.00

Кофе растворимый АРАБИКА пакет 50г/20 шт. 121.00*1.000=121.00

Кофе 3в1 Макконе МАХ Классик м/у 16гр*20 пак*20 шт 12.00*64.000=768.00

Кофе 3 в 1 Макконе МАХ Крепкий м/у 16г*20пак*20шт 12.00*80.00=960.00

Напит. Коф.раств./Мак кофе 3 в 1 12.00*58.00=696.00

Напит. Кофе раствор. Мак Кофе СТРОНГ 3в1 100*5 500 12.00*22.000=264.00

Чай «Завтрак Императора» черный 2*25 пак тонизирующий 57.00*1.000=57.00

Чай Махараджа Индийский пакет 2г*25*24 красн.пачка 70.00*7.000=490.00

Чай инд. Листовой «Махараджа» 100гр 1/30 кр.пачка 98.00*2.000=196.00

М/с Миф д/посуды 500мл 50.00*3.000=150.00

Прокл. «Натурелла» Классик Ночные 74.00*1.000=74.000

Прокл. «Натурелла» Нормал крыл 10 шт. 74.00*1.000=74.000

Тайд Автомат 1,5 кг. Колор 149.00*2.000=298.00

Миф автомат 2кг Морозная свежесть 3в1 167.00*3.000=501.00

Фэйри Окси 450 мл Сочный Лимон 98.00*2.000=196.00

Фэйри Оки 450мл Нежные руки и витамин Е 98.00*2.000=196.00 Итог 11733.00

12 кассовых чеков от 22 ноября 2018 года:

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003654:

Крышка металлическая СКО-1 3.50*250.000=875.00 итог 875.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003653 со следующими позициями:

Ракушка ВХ 31.00*2.000=62.00

АКТИВИСТ гель 75 г 40шт/к 80.00*2.000=160.00

Здр.рассада Турбо 11.00*4.000=44.00

Здр. Универсал-Турбо 150гр 49.00*2.000=98.00

Кра-део супер баллон 110.00*4.000=440.00

Любава форте крем 97.00*3.000=291.00

Походная мазь ВХ 66.00*1.000=66.00

ШК Кортлис 5 мл. цвет.пакет 29.00*1.000=29.00

Карандаш эколюшн с ластик 22.00*3.000=66.00

Карандаш эколюшн без ласт 17.00*3.000=51.00

Руч кристалл файнов 20.00*38.000=760.00

Ручка раунд симпли син 99.00*9.000=891.00 ИТОГ 2958.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003652:

Игрушка модель машины Врлга 390.00*1.000=390.00

Кассета Барьер для водопроводной воды 250.00*1.000=250.00

Пакет № 5 почта россии майка 10.00*6.000=60.00

Чистая линия шамп укреп на отваре целебных трав для всех типов волос 94.00*3.000=282.00

Лесной бальзам ополаск д/десен 99.00*3.00=297.00

Сиф чистящий крем актив лимон 89.00*2.000=178.00

Доместос средство универсальное лимонная свежесть 93.00*3.000=279.00

Сто рецептов красоты крем для лица дневной лифтинг 114.00*4.000=456.00

Чистая линия крем увлажняющий дневной для нормальной и комбинированной 72.00*2.000=144.00

Рексона антиперспирант-карандаш алоэ вера 119.00*1.000=119.00

Лесной бальзам зубная щетка комплексный уход 46.00*1.000=46.00

Дав крем-мыло прикосновение свежести 79.00*3.000=237.00

Акс дезодорант аэрозоль дарк 169.00*1.000=169.00

Антиперспирант аэрозоль рексона 114.00*2.000=228.00

Чистая линия скраб очищающий 69.00*3.000=207.00

Лесной бальзам ополаск д/десен с экстр коры дуба и пихты 99.00*1.000=99.00

Брелок световозвращающий 55.00*1.000=55.00

Комплект подключения с сим-картой супер мтс 100.00*1.000=100.00

Комплект подключения с сим-картой смарт безлимитище 100.00*2.000=200.00 ИТОГ 3796.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003649:

Лотерейный билет «Веселые старты» 20.00*5.000=100.00

Сорти-лимон 400г 43.00*1.000=43.00

Пряжа Меланж из Троицка 162.00*2.000=324.00

Носки шерстяные мужские 184.00*1.000=184.00

Тапочки домашние открытые 110.00*1.000=110.00

Пакет майка 6.00*72.00=432.00

Зонт мужской автомат 696.00*1.000=696.00

Зонт детский в ассорт 306.00*1.000=306.00

Перчатки донна роза резиновые 53.00*1.000=53.00

Веник сорго малый 112.00*1.000=112.00

Веник сорго п-и лучевой 122.00*1.000=122.00

Ведро 9л. 158.00*1.000=158.00

Салатник 4л. 83.00*1.000=83.000

Станок одноразовый 5 шт 33.00*1.000=33.00

з/п Колгейт 50мл Чвежее дыхание 78.00*1.000=78.00

з/п Фтородент 100гр 41.00*1.000=41.00

з/п мятная 100г 40.00*1.000=40.00

станок классические 59.00*1.000=59.00

смс эко сила 400гр ручная28.00*3.000=84.00

смс эко сила автомат 400гр 30.00*3.000=90.00

смс народный авто мат продукт 400 гр. 23.00*3.000=69.00

смс лоск 400гр 82.00*1.00=82.00

пакет № 4 бумажный с веревочными ручками 75.00*3.000=225.00 ИТОГ 3524.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003650:

GP15ARP 60.00*4.000=240.00

Прокл. «Смлана» ежедневные 34.00*6.000=204.00

Прокл. «Милана» классик софт 43.00*3.000=129.00

Прокл. «Милана» элегант део софт 49.00*1.000=49.00

Прокл. «Милана» ультра нормал софт 55.00*3.000=165.00

Прокл. «Милана» ультратонкие 57.00*1.000=57.00

Прокл. «Милана» ультра софт супер 57.00*3.000=171.00

Прокл. «Милана» ультра макси софт 62.00*1.000=62.00

М /с капля 500 мл. свежесть 63.00*1.000=63.00

М /с капля 500мл яблоко 63.00*1.000=63.00

Белита Высокий стиль Шампунь Шиповник витамин 151.00*1.000=151.00

Белита Шампунь-крем Козье молоко 500 мл. 129.00*1.000=129.00

Белита Бальзам д/волос Козье молоко 450мл 157.00*1.000=157.00

Белита Высокий стиль Шампунь с Д-пантенолом 139.00*1.000=139.00

Станок одноразовый Блэйд 33.00*2.000=66.00

Станок одноразовый Блэйд 21.00*1.000=21.00

Крем д/рук Белита Облепиха 116.00*2.000=232.00

Лезвия двухсторонние Рапира Платина 8.00*2.000=16.00

Помазок Блэйд контур 53.00*2.000=106.00

Шампунь веста 460 мл увлажняющий 62.00*1.000=62.00

Веста шампунь 1 литр Крапива 75.00*1.000=75.00

Веста Шампунь «Ладушки Станичные рецепты2 57.00*1.000=57.00

м/с Алва Нико-лайт 500мл Яблоко 47.00*5.000=235.00

шампунь Веста 460мл Против перхоти 62.00*1.000=62.00

белита Цитрусовая свежесть 157.00*1.000=157.00

эльфа дд крем д рук алоэ вера 34.00*3.000=102.00

эльфа дд крем д/рук силиконовый 42 мл 34.00*1.000=34.00

эльфа дд крем детский гигиенический с лавандой лекарственный 34.00*1.000=34.00

комплимент 6 сенсенс 304.00*1.000=304.00

Алпен освежитель воздуха Лесной бриз 300мл 62.00*1.000=62.00

Маграв крем-мыло «Овсяное молочко и персик» 600мл 124.00*1.000=124.00 

ИТОГ 3528.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003651:

«Аура» Ватные диски 120 шт. 67.00*2.000=134.00

«Я самая» Ватные палочки стакан 200шт. 54.00*1.000=54.00

«Аура» Влажные салфетки освежающие в ассоритементе 14.00*3.000=42.00

«Просто чисто» Мочалка для мыться посуды 25.00*9.000=225.00

«Просто чисто» губки для посуды кухонные 27.00*3.000=81.00

«Просто чисто» салфетки для пола из хлопка 41.00*3.000=123.00

«Просто чисто» пакеты для мусора 35л. 30 шт. 48.00*5.000=240.00

«Просто чисто» Губки для мытья посуды кухонные норма 10 шт. 37.00*2.000=74.00

«Аура» Гель для душа витаминный Апельсин и лайм 67.00*1.000=67.00

«Губка боб» бумажные платочки 10 шт. 10.00*1.000=10.00

«Аура» ватные палочки п/з пакет 100шт./120 22.00*3.000=66.00

«Я самая» бумажные платочки 10 шт. /240 10.00*1.000=10.00

«Аура» крем пук «Питательный» с Д-пантенолом и экстрактом 36.00*2.000=72.00

«Аура» крем для рук «Увлажняющий» с глицерином и экстрактом алоэ 36.00*1.000=36.00

«Аура» крем для рук и ногтей «Комплексный» с витамином и экстра 36.00*3.000=108.00

«Аура» жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с 60.00*2.000=120.00

«Аура» ватные п/з пакет 200шт. 37.00*2.000=74.00

«Аура» влажные салфетки д/детей 90.00*4.000=360.00

«Просто чисто» салфетки вискозные универсальные 3шт. 31.00*1.000=31.00

«Аура фэмэли» влажные салфетки освежающие 10шт. 10.00*10.000=100.00

«Я самая мыло жидкое Антизапах грейпфрут 510 мл. 95.00*1.000=95.00

Арт. 103 сапоги детские «Аляска» эва с липучкой 369.00*1.000=369.00

Арт. 268 УГГИ женские /11 шт. 591.00*1.000=591.00

Арт. 280 УГГИ женские подростковые /12 шт. 591.00*2.000=1182.00

Бренд ПР_Тетрадь 96 листов А5 54.00*6.000=324.00

Бренд ПР_Тетрадь 80 листов 89.00*4.000=356.00

Бренд ПР_Блокнот А5 60 листов 37.00*3.000=111.00 ИТОГ 5055.00

Кассовый чек № 617823.01 Номер квитанции Прод003755:

ФИО9 Специальный выпуск 63-00 63.00*5.000=315.00

Некст виолет 85.00*8.000=680.00

Филип морис компакт блу 65.00*8.000=520.00

ЛМ Блу 88.00*1.000=88.00

Бонд стрит компакт сильвер 90.00*1.000=90.00

Честер Филд Блу 100.00*17.000=1700.00

Парламент аква блу 140.00*10.000=1400.00

Филипп морис блу 65.00*10.000=650.00

ЛМ ред 98.00*10.000=980.00

Оптима ред 65.00*59.000=3835.00

Бонд стрит ред селекшн 95.00*4.000=380.00

Парламент сильвер блу 140.00*20.00=2800.00

Филип мори сред 65.00*50.00=3250.00

Бонд Стрит 73.00*10.000=730.00

Некст блу 80.00*10.000=800.00

Бонд стрит компакт блу 80.00*10.000=800.00

Некст компакт 80.00*8.000=640.00

Максим классич белая/п 74.00*147000=10878.00

ФИО9 специальный выпуск 69.00*18.00=1242.00

Вест сильвер 95.00*6.000=570.00

Филипп морис компакт блу 75.00*10.000=750.00

Филипп морисс блу 69.00*30.000=2070.00

Филипп морис голд 69.00*50.000=3450.00

Некст розе 90.00*10.000=900.00

ЛМ блу компакт 83.00*10.000=830.00

Бонд стрит ред селекшн 100.00*10.000=1000.00

Джемпер «Людмила» 50-52 54.00*4.000=216.00

Джемпер женский 42-56 164-170 хлопок 90% 334.00*1.000=334.00 ИТОГ 42105.10

Протоколом осмотра предметов, из которого видно, что осмотрены предоставленные ФИО1 накладные, по которым она направила найденный товар:

Копия накладной без номера,:

Судоку средней сложности № 10 1х41=41

Тещина кухня № 1 3х26=78

Кросс-компот. Спец. сканворды Весенние № 4 4х60=240

Кросс-компот. Спец. Сканворды Осенние № 11 1х51=51 № 9 1х50=50

Кросс-компот. Спец. Сканворды Летние № 7 1х37=37

КП Фиксики на почте № 2 2х169=338

Пирамида кроссвордов № 9 1х139=139

№ 12 1х139=139

Кросс-компот. Остров сканвордов № 2 1х90=90

№ 4 2х90=180

№ 5 2х90=180

Ума палата. 1000 ключвордов № 9 1х60=60

№ 11 2х54=54

Спец. «Щедрый огород» 1х129=129

Спец. Дарья биография № 2/с 1х48=48

Кросс-компот 1000 кейвордов № 11 2х51=102

Любимая коллекция рецептов № 9 2х32=64

Ума палата 1000 кроссвордов № 11 1х50=50

Спец. «Огород» Лунный календарь садовода и огородн № 1 2х55=110

Вязание: Модно и просто. Вяжем детям от 3до12 № 11 1х59=59

Ночной гость. Гигант мысли № 11 1х54=54

Три по 100. Эврика № 11 1х63=63

1000 секретов № 25/с 3х22=66

Копия накладной без номера,:

Поделки. Мастерим вместе с детьми 1х155=155

Краденое солнце стихи и сказки 1х112=112

Раскраски

3)грузовики и автобусы 1х14=14

4) машины службы МЧС 1х14=14

5) дорожно-строительная техника 2х14=28

6)д..(слово не читаемо) 3х14=42

7) любимые сказки 1х12=12

8)спортивные автомобили 2х14=14

9)кроссворды малышам 1х15=15

10)Офисный календарь 1х125=125

11)Люблю цветы № 10-С 1х49=49

12)удивительные свинки. Спец. Современная усадьба 1х158=158

13)Тайны ХХ века № 36/с 1х49=49

14)Лечебные вести Спец. Православный календарь № 13/с 2х72=144

15)Дарья спец. № 17/с 2х51=102

16)моя прекрасная дача. Спец № 19/с 2х62=124

17)1000 секретов. Спец. № 19/с 1х46=46

18)1000 секретов. Спец № 18/с 1х49=49

19)1000 секретов. Спец № 16/с 1х46=46

20) 1000 секретов. Спец № 20/с 1х62=62

21) Лечебные письма. Спец № 24/с 1х56-56

22) № 18/с 2х46=92

23) № 16/с 2х46=92

24) № 19/с 2х46=92 

Копия накладной без номера,:

КПб 1,5 сп. Сова и жаворонок 1х1928.00=1928

Мар-лад лимон 2х49=98

Мар-лад апельсин 2х49=98

Сода 2х23=46

Бикатики 2х39=78

Чай Гертис мохито 1х103=103

Фен 1х896=896

Батарейки 3х60=180

Батарейки 5х21=105

Станок 1х59=59

з/щетка 1х37=37

бумага офисная 1х75=75

сорти руч. стирка 3х40=120

сорти лимон 1х43=43

рексона 2х114=228

прил бальзам 1х56=56

чистая линия шам.березовый 1х94=94

крем чистая линия 2х72=144

крем белые росы 1х99=99

крем детский 2х51=102

лампа накаливания 7х30=210

суп звездочка 2х26=52

кисель клубничный 1х26=26

кисель земляничный 2х26=52

кисель ежевичный 1х26=26 

Копия накладной без номера,:

Крем мыло 1х124=124

ФИО5 тушеная 1х109=109

Каша гречневая 1х49=49

ФИО3 тушеная 3х142=426

ФИО3 тушеная в/с 5х142=71

Славянские сухарики 16х28=448

Сапоги женские детские 1х591=591

Пемос активная пена 10х32=320

Копия накладной без номера,:

Крем для бритья арко 1х80=80

Шоколад горький 1х86=86

Вафли сартек 1х43=43

Шок.молочный 37% какао 1х35=35

Твикс молочный 2х38=76

Печ.халвинки 2х80=160

Прокладки милана 4х54=216

Носки мужские 8х40=320

Носки детские с 849 2х50=100

Носки детские с 836-1 1х58=58

Носки детские с 82 1х32=32

Носки детские с 849 1х50=50

Салфетка для пола 3х41=123

Цв кар-ши тропикулер 3х168=504

Ручка набор 9х99=891

Ручка шариковая 30х20=600

Подушечки ассорти 3х30=90

Шоколадные трюфели с коньяком 1х138=138

Биолан чис-сред 1х36=36

Освежитель воздуха 1х62=62

Шампунь Ладушка 1х57=57

Лесной бальзам для десен 3х99=297

Шампунь (текст нечитаем) 1х155=155

Шампунь веста (текстнечитаем) 1х62=62

Шампунь веста (текст не читаем) 1х62=62

Копия накладной без номера,:

Невыдуманные истории № 13 1х49=49

№ 14 1х49=49

Научусь писать красиво 1х76=76

100 лет активной жизни или секреты здорового долголетия 1х200=200

Развитие речи 1х36=36

Мастерим вместе с мамой № 18 1х61=61

Скоро в школу. Повторяем цифры и счет 1х70=70

Рисуем по точкам. Новогодние приключения 1х23=23

Заглянуть в будущее (обереги) 1х82=82

Крепость № 42 1х18=18

Ума палата. Подсолнух № 13 1х13=13

№ 35 1х13=13 

13) № 40 1х13=13

14) № 43 1х14=14

15) Филиппинские Липниксы № 5 1х70=70

16) Разносолы зимой согреют № 12 1х24=24

17) дача и жизнь № 12 3х19=57

18) Вкусно жить легко № 5 1х35=35

19) Календарь советов спец.календарь в мире животных 2х64=128

20) Дача. PRESSA № 18 1х18=18

21) № 19 1х19=19

22) № 22 1х22=22

23) ума палата готовим сами № 6 1х25=25

24) № 11 1х25=25 

Копия накладной без номера,:

Босс в подарочной 1х52=52

Дом её мечты 1х50=50

Морфей 3х65=195

Последний де Бург 1х70=70

Инкогнито грешницы или небесное правосудие 1х110=110

Барби кукольная красота сумасшедшее любви 1х77=77

Шоколад 2х165=330

Мастер и Маргарита 2х130=260

Ниже справа подведена небольшая черта под которой цифра «1144». Ниже имеется рукописный текст «ОН Чермянина». Осмотренные накладные хранятся при уголовном деле (том № 2 л.д.61-72). 

Протоколом выемки, в результате которой в ОПС Трун, расположенном по адресу: 

<

...>, произведена выемка товарно-материальных ценностей, которые вошли в счет недостачи, как недостающие на момент проведения инвентаризации (том № 3 л.д.45-49). 

Протоколом осмотра предметов, из которого видно, что осмотрены товарно-материальные ценности, изъятые в ходе выемки 15.02.2019 года. Изъятое находится в трех картонных коробках:

Первая коробка в коробке находится:

- Стиральный порошок «Пемос ручная стирка», весом 350г., в количестве 10 коробок Сверху каждой коробки имеется пропечатанные цифры «2 11.04.18 4 N»; «3 06.10.16 4 N», «2 11.04.18 4 N», «2 11.04.184 N»; «2 11.04.18 4 N»; «3 06.10.16 4 N»; «2 11.04.18 4 N»; «2 11.04.18 4 N»; «2 11.04.18 4 N»; «3 06.10.16 4 N», на всех коробках одинаковый штрих-код 9000100548113;

- Стиральный порошок «SORTI супер эконом ручная стирка», весом 350 г., в количестве 3-х коробок, на верхней части каждой коробки штрих-код 4604049014095;

- Бумага для офисной техники форматом А4 в пачке, количество листов 80 штук, в количестве 1 пачки;

- Фен марки «POLARIS» 1200 Ватт., в количестве 1 штуки;

- Сода пещевая, весом по 500 граммов, в количестве 2-х штук;

- Ручки марки «BIC» в количестве 9-ти пачек по 8 штук в каждой;

- Лампа накаливания «Старт» прозрачная 75 Вт 2700К штрих-код 4607175850032 в коробке. На коробке с лампой имеется бумажный ценник с фирменным лейблом «Почта России» с указанием цены 30.00 рублей;

- Лампа накаливания «Старт» прозрачная 75 Вт 2700К штрих-код 4607175850032 в количестве 6 штук в коробке, все находятся в полимерном пакете;

- Станок бритвенный ручной с лезвием, штрих-код 8801038200378;

- Батарейки пальчиковые «Super» в количестве 4-х штук;

- Батарейки мизинчиковые «Старт» в количестве 5 штук;

- Ручки шариковые в количестве 10 штук «BIC» штрих-код 3086123008984;

- Ручки шариковые в количестве 25 штук «BIC» штрих-код 3086123132948;

- Салфетка для уборки пола их хлопка «Просто чисто» в количестве 2-х штук штрих-код 4600999002045;

- Карандаши цветные «BIC» в количестве 3-х пачек, по 12 карандашей в пачке, штрих-код 3270220022503, на одной из пачек имеется бумажный ценник с фирменным лейблом «Почта России» с указанием цены 168.00 рублей;

- Коробка с ручками «Berlingo», внутри которой имеется 4 ручки, штрих-код 4260107467298;

- Крем для рук «Белые Росы» в количестве 1 шт. массой 90мл. На коробке имеется бумажный ценник с фирменным лейблом «Почта России» с указанием цены 99,00 рублей;

- Крем для бритья «ARKO», массой 65 г. в количестве 1 шт., штрих-код 8690506094515;

- Крем «Детский» в коробке массой 40 г в количестве 2-х штук, штрих-код 4600936182304;

- Крем увлажняющий «Чистая линия» объемом 40 мл, в количестве 2-х штук;

- Носки детские Лысьвенской чулочно-перчаточной фабрики, размер 18, фиолетового цвета, в количестве 1 пары, штрих-код 4607023245560;

- Носки детские Лысьвенской чулочно-перчаточной фабрики, размер 16 чёрного цвета в количестве 2-х пар, штрих-код 4607023245553;

- Носки детские Лысьвенской чулочно-перчаточной фабрики, размер 16 розового цвета в количестве 1 пары, штрихкод4607023249414; 

- Носки детские Лысьвенской чулочно-перчаточной фабрики, размер 16 голубого цвета.

Вторая коробка, в коробке находится:

- Зерновые подушечки из 5 злаков со сливочным вкусом «Кунцево» в пачке массой 100 г. в количестве 3-х пачек. Изготовлены 18.02.17 г. Срок годности 10 месяцев;

- «Славянские сухарики» со вкусом бекона массой 80 г., в количестве 4-х штук. Дата изготовления 29.06.2018 года. Срок годности 6 месяцев;

- «Славянские сухарики» со вкусом холодца с хреном массой 80 г., в количестве 4-х штук. Дата изготовления 29.06.2018 года. Срок годности 6 месяцев;

- «Славянские сухарики» со вкусом сыра массой 80 г., в количестве 4-х штук. Дата изготовления 29.06.2018 года. Срок годности 6 месяцев;

- «Славянские сухарики» со вкусом лука со сметаной массой 80 г., в количестве 4-х штук. Дата изготовления 29.06.2018 года. Срок годности 6 месяцев;

- Суп «Звёздочка» в количестве 2-х штук, массой 60 гр. Дата изготовления 02.08.2018 г. Срок годности 12 месяцев;

- Макаронные изделия. Перья. Массой 400 г., в количестве 2-х пачек. Дата изготовления 25.02.2018. Срок годности 24 месяца;

- Макаронные изделия «Букатини», массой 450 г., в количестве 2-х пачек. Дата изготовлении 17.07.17 г. Срок годности 24 месяца;

- Печенье песочное с карамелью в молочном шоколаде «TWIX», массой 55 г., в количестве 2-х штук. Дата изготовления 16.04.18. Срок годности 18.11.18. На одной из пачек имеется прикрепленный на скотч бумажный ценник с фирменным лейблом «Почта России» с указанием цены 38.00 рублей;

- Молочный шоколад «Мишки в лесу» массой 30 г., в количестве 5-ти штук. Дата изготовления 15.04.17 г. Срок годности до 15.04.18 г.;

- Молочный шоколад «Трюфель» массой 30 г., в количестве 1 штуки. Дата изготовления 12.11.17 г. Срок годности 12.11.18 г.;

- Молочный шоколад «С Новым годом» массой 25 г., в количестве 1 штуки. Дата изготовления 28.08.17 г. Срок годности 18 месяцев.

Третья коробка, в коробке находится:

- Обувь детская зимняя красного цвета 31 размера «Light Compang»;

- Чай «CURTIS FRESH MOJITO» 20 пакетов, массой 34 гр. в количестве 1 пачки. Дата изготовления 01.03.17 года. Срок годности 01.03.19 года;

- Каша гречневая с курицей в консервной банке, массой 338 г., производства «Рузком», в количестве 1 банки. Дата изготовления 24.05.17 года, срок годности 3 года;

- Шампунь «Ладушка», объемом 1 литр, в количестве 1 бутылки. Срок годности до 2020 года;

- средство для мытья посуды «Прил Бальзам Алоэ Вера», объемом 450 мл., в количестве 1 бутылки. Изготовлен 01.03.17 года. Срок годности 3 года с даты изготовления;

- Шампунь «Берёзовый» Чистая линия. Фитотерапия, объемом 400 мл., в количестве 1 бутылки. Дата изготовления 08.02.18 года. Срок годности до 07.02.21 года;

- Шампунь «Белита» Аир и золотой ус, объемом 480 мл., в количестве 1 бутылки. Дата изготовления 09.2015. Срок годности 24 месяца;

- Шампунь «VESTA» Энергия океана, объемом 460 мл, в количестве 1 бутылки. Годен до 12.2018 г.;

- Шампунь «VESTA» Питание корней волос, объемом 460 мл, в количестве 1 бутылки. Годен до 12.2020 г. (том № 3 л.д.59-64).

3 коробки с содержимым, изъятым в ходе выемки в ОПС Трун признаны вещественными доказательствами (том № 3 л.д.65-69).

Протоколом осмотра, в результате которого осмотрена кофточка, выданная Свидетель №5 Кофточка коричневого цвета, внешних повреждений не имеет. Бирки с ценой нет. На внутренней (изнаночной) стороне имеется вшитая этикетка со следующей информацией: «Вискоза 95 %. Лайкра 5 %, 46-48», с оборота этикетки имеется картинка в виде жар-птицы в рамочке, внизу которой имеется надпись: «Жар-птица». После произведенного осмотра кофточка изъята и возвращена Свидетель №5 под расписку (том № 3 л.д.265-269). 

Кофточка фабрики «Жар-птица» 46-48 размера признан вещественным доказательством. 

Отчет по собственным и комиссионным товарам за период с 01.11.2018 года по 30.11.2018 года, согласно которых ФГУП «Почта России» причинен ущерб на общую сумму 142 591 рубль 72 копейки, из которых ущерб по продовольственным товарам составил 37 601 рубль 10 копеек, ущерб по бытовым предметам составил 16 201 рубль 99 копеек, ущерб по сигаретам составил 72 352 рубля 49 копеек, ущерб по офисным и канцелярским товарам составил 601 рубль 86 копеек, ущерб по товарам связи составил 13 950 рублей, ущерб по игрушкам составил 163 рубля 60 копеек, ущерб по лотерейным билетам составил 100 рублей, ущерб по одежде и обуви составил 1 620 рублей 68 копеек (том № 3 л.д. 189-258).

Протоколом осмотра из которого видно, что осмотрено Отделение почтовой связи Трун, расположенное по адресу: 

<

...> (том № 4 л.д. 201-216).

В соответствие с трудовым договором 

<

№> от 16.01.13 года ФИО1 принята на должность начальника отделения почтовой связи Трун. Работник обязуется добросовестно выполнять свои должностные обязанности, приказы, распоряжения, несет личную ответственность за качество и эффективность выполняемой работы, несет дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством, возмещает материальный ущерб, причиненный ФГУП «Почта России» в порядке и размерах, установленных законодательством. Контроль выполнения работниками ОПС функциональных обязанностей, организация безопасных условий труда в ОПС. Обеспечение сохранности денежных средств и почтовых отправлений, а также другие трудовые обязанности, установленных квалификационной характеристикой, действовать добросовестного и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю, работник за виновные действия обязан возместить понесенные работником затраты, обеспечивать сохранность вверенных ТМЦ и денежных средств в случае и порядке, предусмотренных законодательством РФ и локальными нормативными актами Работодателя, нести ответственность за ущерб причиненный работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия), в размерах и в порядке предусмотренных действующим законодательством РФ и локальными нормативными актами Работодателя, нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством РФ. 

Согласно квалификационной характеристике начальник ОПС 4 класса: п. 3.1 осуществляет организацию своевременной доставки подписных тиражей печатных изданий до клиентов, п. 3.7. реализацию товаров (прием, разгрузку, складирование, выкладку, возврат, инвентаризацию, оформление торговых мест; 3.21. организует работу по приему, обработке и отправке почтовых отправлений, по обмену почты, по осуществлению производственного контроля; 3.24 реализацию бестиражных лотерей клиентам, составление отчетности по реализации и выплате выигрышей; 3.25 реализацию тиражных лотерей клиентам, составление отчетности по реализации и выплате выигрышей; 3.27. реализацию товаров (приемку, разгрузку, складирование, выкладку, возврат, инвентаризацию, оформление торговых мест, прием предварительных заказов, расчетно-кассовые операции); 3.36 учет денежных средств и материальных ценностей, контроль за ведением кассовых операций ; 3.39 составление отчетов предоставляемых услуг в установленные сроки. Несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него трудовых обязанностей, а также за разглашение сведений, составляющих коммерческую или служебную тайну, в порядке, предусмотренном законодательством РФ и локальными нормативными актами Предприятия. Причинение материального ущерба – в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством, а также несет полную материальную ответственность за утрату денежных средств, в результате невыполнения функций, указанных в пункте 3.00 настоящей квалификационной характеристики. (том № 1 л.д. 109-112)

Между ФГУП «Почта России» и ФИО1 при заключении трудового договора был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которого ФИО1 обязалась бережно относиться к переданным ей для осуществления возложенных на неё функций (обязанностей) денежным средствам, почтовым отправлениям, товарам и другим материальным ценностям ФГУП «Почта России» и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю (ФГУП «Почта России») либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ей денежных средств, почтовых отправлений, товаров и другого имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ей денежных средств, почтовых отправлений, товаров и других материальных ценностей.

Государственный обвинитель отказалась от обвинения в части хищения сигарет, данный отказ является обязательным для суда.

ФИО1 предъявлено обвинение по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Между тем, из описания преступного деяния следует, что ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи ОПС Трун, совершила присвоение товарно-материальных ценностей. Согласно квалификационной характеристике, договора "О полной материальной ответственности" и трудового договора следует, что в ее обязанности входило обеспечение полной сохранности денежных сумм, ценностей, почтовых отправлений, имущества в отделении почтовой связи, ведение учета денежных средств, материальных ценностей, закрепленных за отделением связи, учет и контроль за ведением кассовых операций.

Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении присвоения понимаются должностные лица, не только обладающие признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственные или муниципальные служащих, не являющиеся должностными лицами, а также иные лица, отвечающие требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 Уголовного кодекса Российской Федерации, но использующие свои служебные полномочия для совершения хищения.

Как видно из установленных фактических обстоятельств преступления, для его совершения ФИО1 не использовала предоставленные ей организационно-распорядительные или административно-хозяйственные полномочия, а похитила имущество, доступ к которому получила только в связи с осуществлением трудовой функции. 

Адвокат просил признать итоги инвентаризации недопустимым доказательством, поскольку инвентаризационная комиссия проводила проверку не в полном составе, в нарушение приказа Минфина РФ от 13.06.1995 года N 49 "Методического указания по инвентаризации имущества и финансовых обязательств"

В соответствии с положениями ст. 75 УПК РФ недопустимыми доказательствами являются доказательства, полученные с нарушением требований Уголовно-процессуального Кодекса РФ, приведенные в обжалуемом приговоре доказательства, положенные в основу обвинения в совершении инкриминируемого ему преступления таковыми не являются. Суд приходит к выводу, что нарушений требований УПК РФ для признания итогов инвентаризации незаконным не имеется. Подсудимая добровольно сообщила о совершенном ею хищении имущества.

Доводы стороны защиты о том, что при проведении инвентаризации были допущены нарушения требований утвержденного Приказом Минфина РФ от 13.06.1995 года N 49 "Методического указания по инвентаризации имущества и финансовых обязательств", не являются основанием для признания указанных документов недопустимыми доказательствами, то есть полученными с нарушением норм уголовно-процессуального закона.

Суд приходит к выводу, что размер причиненного ущерба составляет 46302 рубля 60 копеек.

Суд исключает часть похищенного имущества, которое вменялось подсудимой, с хищением которого она не согласна. В судебном заседании не установлено, что все имущество было похищено именно подсудимой, не предоставлено доказательств того, что у нее была корыстная цель на хищение всего вмененного ей похищенного. 

Из протоколов допросов свидетелей Свидетель №4, Свидетель №5 следует, что когда ФИО1 не была сильно занята, выдачу товара на реализацию осуществляла ФИО1 сама, в случае если ФИО1 была занята, то товар для реализации собирали сами почтальоны, но при этом ФИО1 находилась рядом. После чего, либо сама ФИО1, либо сами почтальоны составляли от руки накладную с перечнем товара собранного для реализации. Из протокола допроса свидетеля Свидетель №7 видно, что почтальоны проходили за барьер. Таким образом, часть имущества могло быть похищено иными лицами. 

В ходе проведенной инвентаризации установлено лишь факт отсутствия товарно-материальных ценностей. 

ФИО1 в присутствии защитника подтвердила перечень похищенного имущества, суд считает, что данные показания в соответствие с п. 1 ч. 2 ст. 75 УПК РФ должны быть положены в основу обвинения.

Суд считает, что хищение всего перечня имущества является предположением, в соответствие с ч. 4 ст. 14 УПК РФ обвинительный приговор не может быть основан на предположениях.

Исходя из принципа презумпции невиновности все сомнения в виновности обвиняемого, которые не могут быть устранены в порядке, установленном настоящим Кодексом, толкуются в пользу обвиняемого.

Вина подсудимой подтверждается показаниями представителя потерпевшего свидетелей, которые логичны, последовательны, не противоречивы и в совокупности с признательными показаниями подсудимой, протоколом явки с повинной, протоколами следственных действий и вещественными доказательствами, письменными доказательствами, которые суд признает относимыми и допустимыми, а так же подтверждают обстоятельства в том, что подсудимая совершила присвоение вверенного ей имущества.

Судом установлено, что ФИО1 В период времени с 01 ноября 2017 года по 24 ноября 2018 года, находясь на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...>, брала из помещения ОПС Трун, то есть противоправно и безвозмездно изъяла и обратила в свою пользу без внесения за них денежной оплаты в кассу, вверенные ей товарно-материальные ценности на общую сумму 46302 рубля 60 копеек, причинив ФГУП «Почта России» ущерб на указанную сумму. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Оснований для прекращения уголовного дела не имеется, прекращение уголовного дела в связи с деятельным раскаянием является правом, а не обязанностью суда. Суд не находит оснований для прекращения уголовного дела по данному основанию.

Решая вопрос о назначении ФИО1 наказания за совершенное преступление, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные, характеризующие личность подсудимой, состояние здоровья подсудимой. 

При назначении наказания в отношении ФИО1, в качестве смягчающих обстоятельств, в соответствии с п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд учитывает явку с повинной, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

В соответствие с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание суд учитывает, раскаяние в содеянном.

Отягчающих наказание обстоятельств в действиях ФИО1 суд не усматривает. 

Согласно материалов дела, ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врача нарколога и врача-психиатра не состоит, не судима, впервые совершила преступление, относящееся к категории небольшой тяжести. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, установленные судом смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих, данные о личности подсудимой, учитывая имущественное положение подсудимой, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, руководствуясь принципами справедливости и соразмерности наказания содеянному, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ. 

При определении размера наказания суд учитывает совокупность смягчающих обстоятельств, положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, отсутствие отягчающих обстоятельств. 

Суд, с учетом характера и степени общественной опасности, личности подсудимой, не усматривает исключительных обстоятельств для применения положений ст. 64 УК РФ. 

Вещественные доказательства: 10 кассовых чеков от 20.11.2018 года; 12 кассовых чеков от 22.11.2018 года; 15 кассовых чеков от 24.11.2018 года; 5 кассовых чеков от 08.12.2018 года - хранить при уголовном деле. 3 коробки с содержимым, изъятым в ходе выемки в ОПС Трун возвратить ФГУП «Почта России». Кофточка (джемпер) фабрики «Жар-птица» 46-48 размера – считать возвращенной Свидетель №5

Процессуальные издержки взыскать с подсудимой.

Представителем потерпевшего заявлен гражданский иск, судом установлено, что размер заявленного иска превышает размер причиненного ущерба в результате преступления, ФИО1 вернула причиненный в результате преступления ущерб, спор касается ответственности работника по договору о полной материальной ответственности. Гражданский иск оставить без рассмотрения. За гражданским истцом сохранить право предъявить иск в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296, 297, 298, 299, 302, 303, 304, 307, 308, 309, 310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание в виде 200 часов обязательных работ 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

Вещественные доказательства: 10 кассовых чеков от 20.11.2018 года; 12 кассовых чеков от 22.11.2018 года; 15 кассовых чеков от 24.11.2018 года; 5 кассовых чеков от 08.12.2018 года - хранить при уголовном деле. 3 коробки с содержимым, изъятым в ходе выемки в ОПС Трун возвратить ФГУП «Почта России». Кофточка (джемпер) фабрики «Жар-птица» 46-48 размера – считать возвращенной Свидетель №5

Гражданский иск оставить без рассмотрения.

Процессуальные издержки в сумме 11270 рублей на оплату услуг адвоката взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чернушинский районный суд в течении 10 суток со дня постановления приговора, осужденным, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья И.П. Белёв